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DA SE NE ZABORAVI PRIRODA PONOVO POKAZALA 
SVOJE ZUBE 

PRVI KONGRES ZDRAVSTVENIH 
USTANOVA KZŽ 

KRENULI GRADITI NA KLIZIŠTU? Lijepa priča oko izgradnje još jednog 
dječjeg vrtića u Zagorju, onog u Gornjem Jesenju, za neke se mještane 
pretvorila u pravu noćnu moru - tvrde da je struka potpuno zakazala

POKRENUO SE CIJELI BRIJEG,POKRENUO SE CIJELI BRIJEG,
UGROŽENE SU TRI KUĆEUGROŽENE SU TRI KUĆE

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Diljem Krapinsko - zagorske 
županije upaljeni lampioni 
povodom tužne obljetnice, 
počast herojima u Vukovaru i 
Škabrnji odali i brojni Zagorci

Zbog obilnih kiša u subotu 
su bila poplavljena mnoga 
mjesta u Zagorju - najgore je 
bilo na području Zlatar Bistrice, 
Bedekovčine i Stubičkih Toplica

Brojna predavanja i radionice te 
rasprava o gorućem problemu 
u zdravstvu - malim plaćama i 
manjku medicinskih sestara
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AKTUALNO
DILJEM KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE U NEDJELJU UPALJENI LAMPIONI POVODOM 
TUŽNE OBLJETNICE

DA SE NE ZABORAVI:  
Počast herojima u Vukovaru i 
Škabrnji odali i brojni Zagorci

https://www.youtube.com/watch?v=K6nnxGfjH8M
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U Hrvatskoj je jučer obilježen 
Dan sjećanja na žrtvu Vukovara 
i Škabrnje. Misli Hrvata tijekom 
čitavog su dana bile usmjerene na 
sve hrvatske branitelje i civile koji 
su izgubili život u obrani domovine, 
a posebice one čiji posmrtni ostaci 
nisu pronađeni do danas.

Komemorativni program
Krapinsko - zagorska županija i 
ove je godine osigurala po 28 
lampiona za sve zagorske gradove 
i općine, koji su u nedjelju navečer 
upaljeni na ulicama i trgovima. 
Središnje županijsko obilježavanje 
istog je dana održano u Zelenjaku, 
kraj spomenika Lijepoj Našoj, a 
brojni Zagorci jučer su se uputili 
u Vukovar i Škabrnju, kako bi odali 
počast žrtvama. U Vukovaru je 
bio krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar, a u Škabrnji njegov 
zamjenik Anđelko Ferek - Jambrek, 
zajedno s 526 zagorskih branitelja. 
Troškove organiziranog prijevoza u 
spomenuta mjesta i ove je godine 
pokrila Županija.
Obilježavanje u Vukovaru započelo 

AKTUALNO

Škabrnja

Škabrnja

Škabrnja

Vukovar

Vukovar

VukovarVukovar
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AKTUALNO
je komemorativnim programom 

“Vukovar - mjesto posebnog pijeteta”, 
a Kolona sjećanja potom je krenula 
prema Memorijalnom groblju, gdje 
je svetu misu predvodio mons. 
Ratko Perić, biskup mostarsko - 
duvanjski. U gradu heroju se okupilo 
nekoliko desetaka tisuća ljudi, 
između ostaloga, i cijeli državni vrh.

Počast herojima
- Svi smo ovdje da odamo počast 
herojima, svima koji su dali život za 
slobodu naše domovine. Nakon 28 
godina, mislim da moramo gledati 
na budućnost, na utvrđivanje istine, 
na procesuiranje ratnih zločina. 
Naša Vlada ulaže napore u svim 
aspektima u Vukovaru. Naša Vlada 
složna je da vukovarska bolnica 
postane memorijalna bolnica. Naša 
Vlada i predsjednica RH vode dijalog 
s drugim državama i znamo da će 
to dati rezultate. Državne institucije 
neće stati - rekao je premijer Andrej 
Plenković za Večernji.hr.
Podsjetimo, obrana Vukovara 
slomljena je 18. studenoga 1991., 
nakon tromjesečne srpske opsade. 
Točan broj poginulih i nestalih u 
gradu još se ne zna - procjenjuje se 
da je ubijeno više od četiri tisuće 
branitelja i civila, a oko sedam 
tisuća odvedeno je u srpske logore. 
Iz grada su prognane 22 tisuće ljudi. 
(ZI)  

Gornja Stubica

Krapinske Toplice 

Sveti Križ Začretje

Lobor

Donja Stubica

Mače

Zlatar
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AKTUALNO

Oroslavje

Radoboj

Zlatar

Kumrovec

Marija Bistrica Oroslavje

Pregrada

Zagorska SelaZlatarKrapina
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KRAJ SPOMENIKA LIJEPOJ NAŠOJ U ZELENJAKU ODRŽANO SREDIŠNJE ŽUPANIJSKO 
OBILJEŽAVANJE 28. OBLJETNICE PADA VUKOVARA

“Zanimljivo, i 17. studenoga 1991. bila 
je nedjelja. Padala je kiša, a vjerojatno 
je dragi Bog imao na umu da nam tada 
pošalje kišu da možemo lakše u proboj”

Kraj spomenika Lijepoj Našoj u 
Zelenjaku održano je središnje 
županijsko obilježavanje 28. 
obljetnice pada Vukovara. Počast 
žrtvama odale su delegacije 
Krapinsko - zagorske županije, 
gradova i općina, braniteljskih 
udruga, Ministarstva unutarnjih 
poslova, Ministarstva obrane 
RH, Ureda državne uprave u KZŽ i 
Vatrogasne zajednice KZŽ.
Svoju novu pjesmu posvećenu 
gradu heroju interpretirao je Nikola 
Kristić, dugogodišnji HRT-ov novinar, 
urednik, ratni izvjestitelj i sportski 
komentator, koji se već dulje vrijeme 
bavi pisanjem pjesama. Prisutne je 
pozdravio načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt, a s nekoliko riječi obratio se i 
vukovarski branitelj iz Svetog Križa 
Začretja, Žarko Fruk.  

Četiri dana i noći
- Zanimljivo, i 17. studenoga 1991. 
bila je nedjelja. Padala je kiša, a 
vjerojatno je i dragi Bog imao na 
umu da nam pošalje kišu da možemo 
lakše u proboj, ja osobno četiri dana 
i četiri noći, neki i po sedam dana i 
sedam noći, ovisi kako je tko imao 
sreće. Mnogi nisu imali tu sreću i 
njih nikad ne smijemo zaboraviti - 

rekao je Fruk.
Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić istaknuo je kako 
je možda upravo tišina u pitomoj 
zagorskoj klanječko - kumrovečkoj 
kotlini najbolje sjećanje na žrtvu 
Vukovara, grada koji je odolijevao 
fašističkim nasrtajima, fašističkom 

ubijanju civilnog stanovništva i 
zato je svima kojima je Hrvatska u 
srcu, teško oprostiti. No, oprostiti se 
mora, ali zaboraviti nikada, zaključio 
je Hajdaš Dončić.
Inače, Krapinsko - zagorska županija 
je svim gradovima i općinama na 
svom području poslala vukovarske 

lampione, pa je tako svaka jedinica 
lokalne samouprave dobila po 28 
lampiona, povodom 28. obljetnice 
pada Vukovara, koji će danas biti 
upaljeni na ulicama i trgovima.  

526 branitelja
- U Hrvatskoj ne smije biti čovjeka 
koji taj dan nije svjestan onoga što 
se dogodilo u Domovinskom ratu, te 
žrtve herojskog grada Vukovara, svih 
branitelja koji su tada izgubili život, 
svih civila koji su odvedeni na Ovčaru 
i pogubljeni, a dali su Hrvatskoj 
vrijeme koje nam je bilo potrebno 
da se organiziramo i da možemo 
braniti ostatak Hrvatske, pa da kroz 
veličanstvene vojno - redarstvene 
operacije oslobodimo veći dio 
Hrvatske. I sutra će 526 zagorskih 
branitelja krenuti put Vukovara i 
Škabrnje i još se jednom prisjetiti 
onih koji su dali život za slobodnu 
nam i neovisnu Republiku Hrvatsku, 
svih civilnih žrtava i nestalih. No, 
isto tako, širit će bitnu poruku, a to 
je da moramo živjeti dalje, moramo 
stvarati uvjete za bolji život, kakve 
su sanjali ljudi koji su dali život za 
slobodnu Hrvatsku - zaključio je 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.  (jj)  
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STJEPAN HARAMINA IZ MIHOVLJANA I VJEKOSLAV CEROVEČKI IZ RADOBOJA 
IZGUBILI SU ŽIVOTE U OBRANI GRADA HEROJA

“VUKOVARSKI BRANITELJI IZ ZAGORJA”: 
U Krapini održana tribina u spomen na 
dvojicu poginulih zagorskih vitezova
U petak je Udruga hrvatskih branitelja 
Krapina, u suradnji s Gradom 
Krapinom, organizirala javnu tribinu 

“Vukovarski branitelji iz Zagorja”, 
u spomen na žrtvu Vukovara i na 
poginule branitelje u Vukovaru, a 
posebno dvojicu poginulih zagorskih 
vitezova - Stjepana Haraminu 
iz Mihovljana i general bojnika 
Vjekoslava Cerovečkog iz Radoboja. 
Na tribini su govorili Ivan Klasić i 
Žarko Fruk. Klasić je svjedočio o 
svojem iskustvu sudjelovanja u 
borbama u Borovom Naselju, u 
prvoj fazi obrane Vukovara, gdje je 
sudjelovao kao pripadnik specijalnih 
jedinica policije, dok je Žarko Fruk, 
pripadnik “Tigrova”, govorio o trećoj, 
završnoj fazi bitke za Vukovar i o 
proboju nakon okupacije. Otkrio je 
kako je proboj počeo u nedjelju, 17. 
studenoga navečer, a prvi kontakt 
s hrvatskim snagama imao je tek 
u četvrtak, 21. studenoga. Kad su 
krenuli iz Vukovara u proboj, bilo 
je oko 120 branitelja, a Žarko Fruk 
je na kraju jedini uspio doći do 
Vinkovaca. Također, po prvi je puta 
na tribini obitelj poginulog Stjepana 
Haramine mogla čuti detalje o 
njegovom herojskom stradavanju.

Divljenje suboraca
- Stjepan je u Vukovaru pokazao 
izuzetnu hrabrost, izazvao divljenje 
svojih suboraca “Tigrova”, a bio 
je jedan od specijalista za oklop. 
Tako se tog dana, 11. studenoga, 
dan nakon što je pao Lužac, 
braneći svoju ulicu od napada 
i vidjevši na oko sto metara 
oklopni transporter, a nemajući 
niti jednu protuoklopno sredstvo, 
izložio i zapucao mitraljezom na 
neprijatelja. Oklopnjak je stao, ali 
ga je tom prilikom pogodio jedan 
neprijateljski metak i on je pao 
na cestu. Još priseban, viknuo je 
svojim prijateljima: “Nemojte niti 
slučajno dolaziti po mene, jer ćete 
i vi stradati.” U tom se činu vidi sva 
veličina tog čovjeka - u trenutku kad 
je bio već smrtno ranjen, mislio je na 
svoje kolege - istaknuto je na tribini.
Na tribini su, pored obitelji Stjepana 
Haramine, bili i državna tajnica u 
Ministarstvu branitelja Nevenka 
Benić, gradonačelnik Krapine Zoran 

Gregurević, načelnik Policijske 
postaje Krapina Dubravko Kunštek, 
branitelji, učenici osnovnih škola 
iz Krapine i delegacija veterana iz 
susjedne Republike Slovenije.
Prije tribine, delegacije branitelja 
zapalile su svijeće i pomolile se na 
grobu Vjekoslava Cerovečkog u 
Radoboju i grobu Stjepana Haramine 
u Mihovljanu. U Mihovljanu se 
braniteljskoj delegaciji pridružio i 
načelnik Mihovljana Zlatko Bartolić. 
U sklopu provođenja projekta 
predavanja po školama Krapinsko 

- zagorske županije, branitelji 
okupljeni u nekoliko udruga, održali 

su pak u četvrtak u Srednjoj školi 
Pregrada predavanje na temu 

“Obrana Vukovara”. S obzirom na to 
da su u toj školi već tradicionalno 
prisutni, branitelji su pripremili i 
skromni poklon za školu - uokvirenu 
majicu sa znakovima udruga koje 
sudjeluju u projektu, a pripremljen 
je i poklon za učenike.

Učenici prvog razreda
Branitelje je dočekala ravnateljica 
SŠ Pregrada Vilmica Kapac, koja 
je istaknula kako joj je izuzetno 
drago što može ugostiti hrvatske 
branitelje, koji mogu iz prve ruke 

svjedočiti mladim generacijama o 
Domovinskom ratu. Predavanje su 
pratili učenici svih prvih razreda 
SŠ Pregrada, u okviru predmeta 
Povijest. Predavanje su održali 
sudionici bitke za Vukovar, Tomislav 
Bedeniković iz Velikog Trgovišća, 
Ivan Klasić iz Pregrade i Žarko Fruk iz 
Svetog Križa Začretja.
Uvodno i završno izlaganje imao je 
Mladen Ptičar, branitelj i voditelj 
projekta. Naglasak je također 
bio na dvojici vitezova poginulih 
u Vukovaru. Nositelj projekta je 
Udruga specijalne jedinice policije 

“Barun”.  (jj) 
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ZBOG OBILNIH KIŠA U SUBOTU SU BILA POPLAVLJENA MNOGA MJESTA U 
ZAGORJU - NAJGORE JE BILO NA PODRUČJU ZLATAR BISTRICE, ZLATARA, 
BEDEKOVČINE I STUBIČKIH TOPLICA

NAČELNIK MIHOLIĆ: Radi bržeg protoka 
vode, morali smo otkloniti dio pješačke staze 
na D-24. Propusti su loši te smo zakazali 
sastanak predstavnicima Zagorskog vodovoda i 
Hrvatskih voda, kako bi se to trajno riješilo

Zbog obilnih kiša u subotu su 
bila poplavljena mnogobrojna 
područja Krapinsko – zagorske 
županije. Poplave su tako bile na 
području Stubičkih Toplica, Zlatara, 
Mokrica, Polja Krapinskog, Zaboka, 
Velikog Trgovišća, Strmca Stubičkog, 
Bedekovčine, Oroslavja, Donje 
Šemnice te Zlatar Bistrice. O stanju 
na terenu rekao nam je zapovjednik 
Vatrogasne zajednice Krapinsko – 
zagorske županije Marijan Lovrenčić.

Poplavljena kotlovnica
– Od jutra su na terenu bile dvije 
Javne vatrogasne postrojbe i osam 
Dobrovoljnih vatrogasnih društava, 
s 50 vatrogasaca. Zabilježeno je 
15–ak intervencija, a najviše njih 
se odnosilo na odrone zemlje na 
cestama te ispumpavanja vode 

iz objekata, odnosno sanacije 
oborinskih voda. Između ostalog, 
bila je poplavljena kotlovnica 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice, iz 
koje su vatrogasci ispumpali vodu. 
Zbog poplave je bila zatvorena cesta 
Zlatar Bistrica – Konjščina, koja je 
nakon brze mobilizacije strojeva, 
od strane načelnika Zlatar Bistrice 
očišćena, te je puštena u promet. 
Najteže je bilo na području Zlatar 
Bistrice, Bedekovčine, Zlatara i 
Stubičkih Toplica. Na sreću nije bilo 
nekih većih i opasnijih intervencija, 
a u stanju pripravnosti je bilo 
još vatrogasaca, ali nisu trebali 
intervenirati – istaknuo je Lovrenčić 
te zahvalio svim vatrogascima koji su 
sudjelovali u subotnjim akcijama.
Načelnik Zlatar Bistrice Žarko 

poplava Z. Bistrica

Žarko Miholić
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Miholić kazao je kako je zbog 
enormne količine padalina bilo 
mnogo problema.

Željeznička stanica
– Uz mnogo manjih intervencija, u 
dvije situacije su bile ugrožene 
kuće, ali tu smo riješili problem uz 
pomoć vatrogasaca. Do najvećeg 
problema dolazi, i to ne po prvi 
puta, na državnoj cesti D-24, u 
naselju Grančari koja je u vlasništvu 
Hrvatskih cesta i koja je nedavno bila 
predmet rekonstrukcije. Tu smo bili 
prisiljeni otkloniti dio pješačke staze, 
u dužini od tri- četiri metra, kako bi 
omogućili brži protok vode. Poplavio 
je i prostor željezničke stanice u 
Zlatar Bistrici koji je u vlasništvu 
Hrvatskih željeznica, a gdje također 
imamo konstantne probleme 
zato što su oborinska odvodnja 
i fekalna kanalizacija spojene na 
jednu odvodnju. I tu smo uz pomoć 
vatrogasaca i Zagorskog vodovoda 
situaciju doveli pod kontrolu te 
zasad riješili i taj problem, iako on 
zapravo i dalje postoji. Iz tog razloga 
smo za utorak zakazali sastanak s 
direktorom Zagorskog vodovoda i 
predstavnikom Hrvatskih cesta da 
bismo vidjeli kako trajno riješiti te 
propuste – zaključio je Miholić. (ib, 
jm)  
FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

poplava Mokrice

poplava Mokrice poplava Mokrice

poplava Vrtnjakovec

poplava Ribič

poplava Mihaljekov Jarek Marijan Lovrenčić



Zagorje International10

MJEŠTANI U SUZAMA I STRAHU:  
“Noćima ne spavamo jer ne znamo hoćemo 
li se probuditi i vidjeti da nam se srušio zid 
ili da nam je kuću odnijelo dolje do groblja”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Lijepa priča oko izgradnje još jednog 
dječjeg vrtića u Zagorju, onog u 
Gornjem Jesenju, pretvorila se u 
pravu noćnu moru za neke mještane. 
Naime, tijekom iskopa došlo je 
do urušavanja zemlje, brijeg je 
počeo kliziti prema dolje, odnijelo 
je voćnjak, a sada klizište prijeti i 
ugrožava tri kuće, ispred kojih su 
se napravile rupe u zemlji, a već su 
popucale ograde, škarpe i zidovi. 
Mještani su u šoku. Kažu nam kako 
noćima ne spavaju jer ne znaju hoće 
li se sljedeće jutro probuditi bez zida 
ili pola kuće, te traže hitnu sanaciju 
i zaštitu. Pokušali smo saznati tko 
je kriv za ovaj scenarij i je li se on 
mogao izbjeći, ako se već unaprijed 
znalo da se radi o kliznom području.
Jedan od oštećenih, Vlado 

ZBOG IZGRADNJE DJEČJEG VRTIĆA U GORNJEM JESENJU, NASTALO KLIZIŠTE 
KOJE PRIJETI TRIMA KUĆAMA: Mještani krive struku, a načelnik Ranogajec tvrdi 
kako nitko nije zakazao

Malogorski, rekao nam je kako je 
prvo klizište nastalo 14. listopada.
 – Najprije malo, a onda se počelo širiti 
sve više i više. Mi smo upozoravali 
da to klizi, ali oni su govorili “Riješit 
ćemo to” i sad nam je došlo do kuća. 
Radovi su se nastavili, nisu ih odmah 
zaustavili, a kad su vidjeli da je panika, 
napravili su pilote iznad gradilišta. 
Sve su pokrili najlonima kako se 
unutra ne bi slijevale oborinske vode 
i stvarale još veću štetu – započinje 
priču Malogorski te dodaje kako je 
ispred kuće sve bilo ravno, a sad je 
sve odnijelo prema dolje.

- Kod susjeda je napukla staja, odvojio 
se jedan komad, a na dvorištu je 
nastala velika graba i sad puca prema 
kući. Meni se odvaja i popucala 
je škarpa, koja je napravljena na 
novo ove godine. Sad zemlja sjeda 
i razdvaja se. Problem je što dolazi 
zima i sve gore vrijeme, tako da ne Vlado Malogorski
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možemo očekivati ništa dobroga, a 
od kuće mi se klizište nalazi svega 
tri metra. Sin, snaha i unuka su otišli 
živjeti kod snahe, jer su u strahu. 
Smatramo da je zakazala struka i da 
su pretežno krivi oni koji su ispitivali 
tlo i nadzorni inženjeri koji vode 
gradilište. Radnici nisu zakazali, oni 
samo rade svoj posao. Nisu dobro 
ispitali tlo, jer su trebali vidjeti da 
nešto nije u redu. Kad su počeli 
radovi, samo su kopali i kopali, i to 
deset metara u zemlju, mi smo mislili 
da ispod vrtića rade podzemnu 
garažu. Svi se ljudi čude što su uopće 
kopali tako duboko, zašto to mora 
biti tako za vrtić. Kamioni su odvažali 
toliko zemlje da je to bilo strašno 
za vidjeti, kao da se radi nekakva 
velika stambena zgrada. Sad kad je 
ta “žila” počela pucati, povukla je 
brijeg prema dolje – ističe razočarani 
Malogorski te kaže kako bi jedini spas 
bio da im uz kuće dva do tri metra 
naprave pilote, jer će to jedino biti 
osiguranje da kuće ne počnu kliziti.

Nema vremena
- Piloti su skupi i netko će ih morati 
platiti, tko, mene nije briga, jer ja 
nisam kriv za tu situaciju i imao sam 
u potpunosti uređen okoliš, a sad 
je sve uništeno. Ako se to sad ne 
sanira, ne znamo što će se dogoditi, 
jer će se kišovito vrijeme nastaviti, a 
dolazi i snijeg. Što će biti do proljeća, 
nitko ne zna. Jednostavno nemamo 
vremena čekati jer su u pitanju kuće, 
a ne njive - kaže Malogorski.
Drugi oštećeni mještanin, koji ne želi 
otkriti svoj identitet, kazao nam je 
kako se ovdje radi o legalnoj gradnji 
za koju je napravljena projektna 
dokumentacija.

- Kako nisu predvidjeli  da će nastati 

klizište, ne znam. Najvažnije u cijeloj 
priči je da nas mještane nitko nije 
pitao za to. Da su nas pitali, rekli 
bismo im da je to trusno zemljište, 
neka ništa ne rade i sigurno se ništa 
od ovog ne bi dogodilo. Kad je puklo, 
rekli su da je to malo, to ćemo sanirati 
i priči je kraj. No, nakon tjedan dana 
je ispucala cijela moja škarpa i sve je 
otišlo dolje, i sad je prije par dana 
došlo do obiteljskih kuća. Meni je 
pet metara do kuće, a susjedu skroz 
uz kuću. Poanta priče je ta da oni i 
dalje rade na dječjem vrtiću, a za 
sanaciju kuća nas nitko ništa ne 
pita. Svaki dan liježemo sa strahom 
hoćemo li se ujutro probuditi i vidjeti 
da se srušio zid ili nam je otišla kuća. 
Nitko nam ne može dati garanciju da 
je sigurno živjeti u kući jer se sa svih 
strana vidi puknuće zida – pojašnjava 
nam oštećeni mještanin i dodaje 
kako neće dozvoliti da ostane na 
tome.

- Tražimo da se sve hitno sanira i 
postave piloti, kako bismo bili sigurni. 
Tri kuće su na klizištu i pitanje je 
trenutka kad će otići dolje na groblje. 
Došli su i neki inženjeri iz Zagreba, 
napravili ispitivanje i rekli da su 
kuće na klizištu, da treba pod hitno 
bušiti pilote i zaštititi kuće kako bi 
se spriječila ogromna šteta. Ako 
sve krene prema dolje, šteta će biti 
nekoliko milijuna kuna. Moram vam 
reći da je mali čovjek u toj cijeloj 
priči ostavljen na cjedilu. Na teren 
je izašla i građevinska inspekcija 
i ne znam jesu li što napravili. Svi 
su obaviješteni, od načelnika, do 
izvođača radova, svi znaju sve, a 
nitko ne reagira. Sad se postavlja 
pitanje što državne institucije rade 
i štiti li država običnog čovjeka u 
ovakvim situacijama. Mi smo jedino 

krivi to što živimo na ovim kućnim 
brojevima – ljutito nam govori naš 
sugovornik.
Starija mještanka Katarina Katalenić, 
koja u svojoj kući živi preko 50 godina, 
sa suzama u očima kaže nam kako ne 
može spavati već tri tjedna.

– Ispred kuće je sve bilo ravno, a sad 
je sve popucalo. Nemam što drugo 
reći, nego, neka nas spase. Nas je 
u kući šestero, od toga troje djece i 
što ćemo napraviti ako se to dogodi 
po noći, kuda ćemo otići iz svoje 
kuće, koju smo godinama i godinama 
stvarali. Živci rade cijelo vrijeme i 
ne mogu ništa – govori nam baka 
Katarina.

Dodatna sredstva
Investitor gradnje vrtića, koja je 
započela prije otprilike mjesec i pol 
dana, je Općina Jesenje, projektant je 
Kostelgrad – Projekt d.o.o iz Pregrade, 
a nadzor vrši Josip Golubić. Izvođač 
radova je 3 B.H. Građevinarstvo iz 

Gornjeg Jesenja.
Josipa Golubića stoga smo pitali jesu 
li napravljena ispitivanja zemljišta i 
kako je moguće da je do toga došlo. 
Rekao nam je kako su ispitivanja 
zemljišta napravljena, ali se dogodila 
nepredviđena situacija.

– Nismo mogli predvidjeti da će se 
dogoditi klizanje tla i da će doći do 
toga da će biti ugrožene kuće. Radovi 
su zaustavljeni i čeka se da se teren 
sanira. Na Općini je da rješava daljnje 
stvari oko klizišta i da odluči kako i na 
koji će ih način sanirati – naglasio je 
Golubić.
Tko je zakazao u cijeloj priči, pitali 
smo i načelnika Jesenja Andriju 
Ranogajca.

– Po mojem nitko nije zakazao. Cijeli 
taj teren, od škole pa sve do gore, je 
jedno veliko klizište. Ako ste bili na 
terenu, onda ste mogli vidjeli da je 
školska dvorana, koja je napravljena 
prije nekih desetak godina, ispucana 
po vertikalama sa svih strana, tako 

Andrija Ranogajec
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da je bilo pitanje vremena kad će 
nešto krenuti. Cijeli teren je vrlo 
labilan, čim nešto dirneš, već krene 

– pojašnjava Ranogajec te dodaje 
kako je ispitivanje tla dva puta radilo 
jedno poduzeće iz Varaždina.

- Poduzimamo sve mjere koje 
možemo i koje je struka propisala, 
tako da smo dodatno utrošili 300 
tisuća kuna na ugradnju pilota i 
osiguranje gornje parcele i zaštitu 
građevinske jame. U izradi je projekt 
zaštite triju obiteljskih kuća, za što će 

nas dodatno samo papiri stajati od 
70 do 80 tisuća kuna. Nakon izrade 
projekta, vidjet ćemo na koji ćemo 
način pristupiti sanaciji. Kuće su za 
sada sigurne, još su uvijek na mjestu 
i nije bilo nikakvog pomaka kod njih – 
istaknuo je načelnik.
Na naše pitanje je li se vrtić mogao 
graditi na nekom drugom mjestu, 
Ranogajec je kazao kako, nažalost, 
nisu imali drugu opciju.

- Pokušali smo doći do nekih drugih 
parcela koje su raščišćene, ali ljudi 

nisu bili zainteresirani za prodaju. 
Nismo mogli čekati proljeće i ljepše 
vremenske uvjete, jer smo za 
projekt dobili novac Europske unije. 
Postupak javne nabave je godinu 
dana od dobivanja sredstava i nakon 
toga je rok izgradnje dvije godine, 
tako da ne bismo stigli završiti 
projekt na vrijeme da nismo počeli 
s radovima – pojašnjava jesejanski 
načelnik.
Doznajemo i kako je bilo problema 
tijekom iskopa, jer su radnici 

probušili cijev glavnog voda plina, pa 
je navodno cijela općina zbog toga 
dva dana bila bez plina.

– Nije istina da je općina bila dva 
dana bez plina. Bilo je malo drugačije 
iskolčeno i kad su kopali, probušili su 
cijev, a to koliko dugo nije bilo plina, 
je stvar Gradske plinare Krapina, kad 
je intervenirala i za koliko je sanirala 
kvar, tako da to nije bilo do nas – 
zaključuje načelnik Ranogajec.  
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RADIONICA 

DUGOROČAN RAZVOJ 
PODUZEĆA OVISI O REALNOM 
UPRAVLJANJU FINANCIJAMA 

 

 

 

   KADA 
25., 26. i 27. studenog 2019. godine od 15:00 do 20:00 h 

   GDJE 
Energetski centar Bračak (Dvorana „Zemlja“) – Bračak 4, Zabok 

   TEME 
Upravljanje financijama i računovodstvo 

   ZA KOGA JE NAMIJENJENA 
Za sve zainteresirane poduzetnike, obrtnike i poljoprivrednike 

   PRIJAVA 
Prijavite se putem online obrasca na www.poduzetnickicentar-kzz.hr 
ili na jurica@poduzetnickicentar-kzz.hr jer za Vas je ova radionica 
BESPLATNA 

   ORGANIZATOR 
Poduzetnički centar Krapinsko-zagorske županije d.o.o. 
u sklopu projekta Održivi razvoj poduzetništva – PODRŽI! 

 
 
 

VESELIMO SE VAŠEM DOLASKU! 
 
 

Krapinsko-zagorske  

  županije d.o.o. 

 
 
 
 
 

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog fonda za Regionalni razvoj. 
Sadržaj je isključiva odgovornost Poduzetničkog centra Krapinsko-zagorske županije d.o.o. 

Želite li bolje upoznati 
financijske politike i načela?  

Znate li da praćenje učinka 
različitih financijskih politika 

može povoljno utjecati na 
profit? 
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“Uz brojna korisna predavanja i radionice, 
nadam se da ćemo raspravljati i o gorućim 
problemima u zdravstvu - malim plaćama i 
manjku medicinskih sestara i tehničara”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U Hotelu Well u Termama Tuhelj 
otvoren je prvi Kongres zdravstvenih 
ustanova Krapinsko – zagorske 
županije i prvi Kongres medicinskih 
sestara KZŽ, u organizaciji Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice, Klastera 
zdravstvenog turizma “Zagorje – 
zdravlje na dlanu“ i KZŽ. Kongres 
pod nazivom “Suvremeni pristupi 
prevenciji bolesti, zbrinjavanju 
akutnih pacijenata i pružanju 
medicinske rehabilitacije“, prema 
riječima Željke Kralj, pomoćnice 
ravnatelja za sestrinstvo u SBKT-u 
te predsjednice Organizacijskog 

i stručnog odbora kongresa, ima 
za cilj razmjenu stručnih iskustava, 
dostignuća i ideja te unaprjeđenje 
znanja i poboljšanje suradnje.

Krvožilni sustav
- Do ideje za organiziranje kongresa 
je došlo od male ideje da se nekoliko 
medicinskih sestara iz Krapinsko – 
zagorske županije podruže jedan 
dan na simpoziju u bolnici Krapinske 
Toplice, no, kako sam nazivala 
kolegice iz drugih ustanova, u roku 
dva do tri tjedna smo imali preko 
40 zainteresiranih predavača i to 
ne samo medicinskih sestara nego 
i liječnika i fizioterapeuta. Smatram 
da je postojala potreba za jednim 
takvim skupom koji će između 

ostalog potaknuti raspravu oko nekih 
aktualnih pitanja kao što su povećanje 
plaća te manjak sestara koji postoji u 
mnogim našim ustanovama – rekla 
je Kralj te dodala kako će se u sklopu 
Kongresa održati brojna predavanja i 
radionice.
Ravnateljica SBKT-a Željka Žnidarić 
istaknula je kako 80 posto pacijenata 
te bolnice dolazi iz svih područja 
Republike Hrvatske.

- Kako smo svi opterećeni 
svakodnevnim poslovima, jako malo 
vremena ostane za razmjenu znanja 
i iskustava, a mislim da nam je to 
svima potrebno. Nažalost, još uvijek 
su najveći uzrok smrtnosti u Republici 
Hrvatskoj bolesti krvožilnog sustava, 
tako da je prvi dio kongresa usmjeren 

upravo na to područje. Smatram da je 
program doista bogat, imamo preko 
60 predavača i da će svatko naći nešto 
za sebe i nešto naučiti – kazala je 
Žnidarić.

Visoko motivirani
Kongres je otvorila zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek.

- U našoj županiji na području 
zdravstva radi oko 2700 ljudi, radi 
se o otprilike 450 liječnika i 1100 
medicinskih sestara i, naravno, 
ostalog osoblja koje radi u našim 
ustanovama. Radi se o ljudima koji su 
visoko motivirani, odlično educirani i 
stručni – rekla je Petek te dodala kako 
Županija već nekoliko godina unazad 

U TUHELJSKIM TOPLICAMA OTVOREN PRVI KONGRES ZDRAVSTVENIH USTANOVA 
KRAPINSKO – ZAGORSKE ŽUPANIJE I PRVI KONGRES MEDICINSKIH SESTARA KZŽ
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kao deficitarna zanimanje što se tiče 
visokoobrazovnih institucija ističe 
upravo studij medicine.
Načelnik Krapinskih Toplica Ernest 
Svažić rekao je kako mu je izuzetno 
drago što je SBKT organizator uistinu 
jedinstvenog skupa.

- Ovaj događaj govori u prilog tezi 
da toplice na području županije 
nisu međusobni konkurenti, nego 
dapače mogu surađivati, kao što to 
rade Krapinske i Tuheljske Toplice. 
Nažalost, mi u Hrvatskoj nismo mogli 
koristiti europske fondove u trenutku 
kad su ih za obnovu svojih kapaciteta 
koristile toplice u susjednoj Sloveniji 

i primorani smo nalaziti drugačije 
razvojne modele. Bez obzira na to, kod 
nas je zadržana stručnost, zadržani 
su kvalitetni ljudski potencijali i srž 
ponude čine medicinski tretmani 
temeljeni na znanstvenim dokazima. 
Utoliko je naša startna osnova ipak 
dobra i atraktivni smo za ulagače, koji 
će našu destinaciju oplemeniti novim 
hotelskim kapacitetima – naglasio je 
Svažić, podsjetivši da je za sada jedna 
lokacijska dozvola za izgradnju novog 
hotela izdana, a u pripremi su i drugi 
projekti.  

“Zajedno smo snažnije, razmjenjujemo 
iskustva i educiramo se, te malo pomalo 
mijenjamo percepciju u našem društvu”

ČLANICE PODUZETNIČKOG KLUBA ŽENA KZŽ I LAG-A “ZAGORJE - SUTLA” POSJETILE 
UDRUGU “ŽENE ZA OTOK KRK”

Prošle subote LAG Zagorje - Sutla je, 
u suradnji s Poduzetničkim klubom 
žena Krapinsko - zagorske županije te 
uz financijsku potporu KZŽ, u okviru 
projekta MREŽA^3 - “Mogućnosti 
Razvoja Emancipacije ŽenA na treću”, 
organizirao studijski posjet Udruzi 

“Žene za otok Krk” i LAG-u “Kvarnerski 
otoci”. Aktivnost je organizirana u 
svrhu širenja kontakata i otvaranja 
tržišta.
Riječi dobrodošlice uputile su 
voditeljica LAG-a “Kvarnerski otoci” 
Maja Kirinčić  i Jovana Čutu u ime 
Udruge “Žene za otok Krk”. Gošće su 
kušale otočke specijalitete, a program 
je zatim nastavljen u prostoru Kina 
Krk. Voditeljica ureda LAG-a “Zagorje - 
Sutla” Tajana Broz predstavila je Mrežu 

poduzetnica, dok je o stanju ženskog 
poduzetništva u Krapinsko - zagorskoj 
županiji i o osnivanju Poduzetničkog 
kluba žena KZŽ govorila Snježana 
Leljak. Poduzetnice iz Zagorja i Krka 
podijelile su i svoja iskustva vezana 
uz poslovanje i početke rada, a 
dogovorene su i daljnje suradnje.

- Svima su nam isti ciljevi, pa smo 
radosne što možemo zajednički 
djelovati i nastaviti se umrežavati 
jer je to jedan od načina za uspješan 
razvoj poduzetničke klime. Zajedno 
smo snažnije, razmjenjujemo iskustva 
i educiramo se, međusobno se 
informiramo i svojim aktivnostima 
malo pomalo mijenjamo percepciju u 
društvu - rekla je Snježana Leljak. (jj) 
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NAGRADE JUBILARCIMA: Za 35 godina 
rada, priznanje dobio Marijan Meglić, 
vlasnik Drvoprometa - gradnje Meglić

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U Društvenom domu u Selnom 
održana je Večer obrtnika općine 
Krapinske Toplice. Udruženje obrtnika 
općine Krapinske Toplice ima 110 
članova i najmanje je  udruženje 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, ali usprkos tome, zahvaljujući 
aktivnim članovima, uspješno djeluje 
i sudjeluje u raznim aktivnostima na 
lokalnoj, regionalnoj i državnoj razini. 
Tako su članovi Udruženja u protekloj 
godini, između ostaloga, sudjelovali 
na mnogim humanitarnim i gastro 
manifestacijama diljem Hrvatske, gdje 
su se trudili promovirati obrtništvo te 
zagorski kraj, istaknuto je na samom 
početku.
Uvodni govor održao je predsjednik 
Udruženja obrtnika općine Krapinske 

Toplice Mirko Blažičević, a predsjednik 
Hrvatske obrtničke komore Dragutin 
Ranogajec se kratko osvrnuo na novi 
Zakon o obrtu.

- Što se tiče Zakona o obrtu, on ide, ja 
vjerujem da će do kraja godine biti 
i izglasan i da ćemo dobiti u svoje 
ovlasti naučničke ispite, a sezonski 
obrti će se produžiti na sedam mjeseci, 
što će također za neke biti jako dobro 

- rekao je Ranogajec.
Potpredsjednik Obrtničke komore 
Krapinsko - zagorske županije 
Dragutin Ulama istaknuo je kako 
se kroz prikaz aktivnosti vidi koliko 
je ovom Udruženju obrtnika važan 
društveni aspekt, što je, kako je rekao, 
vrlo pohvalno.

Učeničke stipendije
Na Večeri obrtnika bio je i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar.

U DRUŠTVENOM DOMU U SELNOM ODRŽANA VEČER OBRTNIKA OPĆINE 
KRAPINSKE TOPLICE
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- Danas smo potpisivali ugovore za 
dodjelu učeničkih stipendija, među 
kojima i 40 ugovora za dodjelu 
stipendija za obrtnička zanimanja. 
Ja sam ove godine odredio deset 
obrtničkih deficitarnih zanimanja za 
koje će se dodjeljivati stipendije i svi 
zagorski učenici koji upišu jedan od 
tih smjerova, dobivaju stipendiju i 
mi ih pratimo do kraja školovanja. Tu 
smo stipendiju digli na 500 kuna, dok 
je za sve ostale kategorije i dalje 400 
kuna, što najbolje dokazuje koliko 
nam je važno obrtništvo na području 
županije - rekao je Kolar.
Dodijeljena su i priznanja obrtnicima 
koji obilježavaju jubilarne godine 
rada u obrtništvu. Za deset godina, 
priznanja su dobili Željko Mlakar, 
vlasnik Mlakar obrta za autoservis, 
Zlatko Lacko, vlasnik Autoservisa 
Lacko i Robert Hršak, vlasnik An-Ro 
uslužnog obrta. Za 25 godina rada 
u obrtništvu, priznanja su dobili 
Dražen Kos, soboslikar i ličilac, Željko 
Sinković, vlasnik Tapetarije Sinković 
i Mirko Blažičević, vlasnik Alumonta 

- AL, PVC, stolarija, nekretnine. Za 
35 godina rada, priznanje je dobio 
Marijan Meglić, vlasnik Drvoprometa 

- gradnje Meglić.

Pridonose boljitku
Predsjednik HOK-a Ranogajec je pak 
dodijelio Zahvalnicu HOK-a, koja će 
naknadno biti uručena Vjeki Filipaju, 
zatim Priznanje HOK-a Igoru Kerepu i 
Povelju HOK-a Mladenu Šoštarku.

- Prvenstveno čestitam svim 
nagrađenima, koji su uporni i ustrajni 
u svom djelovanju. Zahvaljujem im na 
tome što pridonose ukupnom boljitku. 
Drago mi je što u ovom trenutku, osim 
privatnih, ima i javnih projekata koji u 
svakom slučaju pridonose standardu 
življenju na području naše općine, a 
isto tako te aktivnosti predstavljaju 
nove poslovne prilike za naše 
obrtnike i siguran sam da će ih oni 
znati iskoristiti - poručio je načelnik 
Krapinskih Toplica Ernest Svažić.
U nastavku je održano druženje uz 
glazbeni program.  
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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VAŠA SU MJESTA LIJEPA KOLIKO SU 
ČISTA: Počnite sortirati već danas jer 
samo pravilno razvrstavanje otpada 
čuva prirodu, ali i naše zdravlje

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Jeste li svjesni da je sprječavanje 
nastanka otpada te pravilno raz-
vrstavanje otpada najbolje za okoliš, 
očuvanje prirode i ljepote Hrvatskog 
zagorja? Znate li da otpad nastao u 
kućanstvima čini velik dio u ukupno 
proizvedenom otpadu, a obuhvaća 
različite vrste otpada: miješani komu-
nalni otpad, električni i elektronički 
otpad, otpadni papir i karton, otpad 
od plastike...? Nažalost, iako postoje 
mogućnosti predaje i organiziranog 
odvoza različitih vrsta otpada, 
neodgovorni pojedinci ugrožavaju 
okoliš, kao i zdravlje djece. Zbog 
pomiješanih nečistoća, nesortirani 
otpad ne može se reciklirati, već se 
mora odvesti na odlagalište otpada. 

Doprinos pojedinca
Dragi građani, vaša su mjesta lijepa 
koliko su čista. Za ljepotu okoliša 
u gradu Krapini te u općinama 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Ra-
doboj svakodnevno se brine komu-
nalno poduzeće KRAKOM d.o.o., a 
u općini Hum na Sutli komunalno 
poduzeće HUMKOM d.o.o., no sada 
je vrijeme da svaki pojedinac da 
svoj doprinos. Upravo su zato Grad 
Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko, Radoboj i Hum na Sutli dio 
EU projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg će, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
moći otkriti vrijednost sortiranja. U 
svojem kućanstvu, naime, imate 
zeleni spremnik za miješani komu-
nalni otpad, koji se s područja Krap-
ine, Đurmanca, Jesenja, Petrovskog 

i Radoboja odvozi na odlagalište u 
Gorjak, a s područja Huma na Sutli 
na vlastito odlagalište neopasnog 
otpada, no zajednički je cilj sman-
jenje količina miješanog komunalnog 
otpada te povećanje količina sku-
pljenog korisnog otpada koji se može 
reciklirati i ponovno upotrebljavati. 
Kako to postići? Pravilnim odvajan-
jem otpada u domaćinstvu i odlag-
anje u za to predviđene spremnike 
na kućnom pragu, zelenim otocima 
ili reciklažnom dvorištu. Uz zelene, 
tu su i plavi spremnici za korisni ot-
pad, odnosno, papir, karton i plastiku, 
koji se odvozi u postrojenje za sorti-
ranje, kako bi se na taj način dodatno 
odstranile nečistoće te se popravile 
nenamjerne greške u sortiranju koje 
su napravili korisnici. Plastični ma-

terijali razdvoje se dodatno po vrsta-
ma, a papir se odvaja od kartona. 

Reciklažna dvorišta
Krupni ili glomazni otpad je pak pred-
met ili tvar koju je zbog volumena i/
ili mase neprikladno prikupljati u 
sklopu usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada. Žitelji Krapine, 
Đurmanca, Jesenja, Petrovskog i Ra-
doboja svoj glomazni otpad mogu 
odvesti u reciklažno dvorište u Krap-
ini, a žitelji Huma na Sutli u vlastito 
reciklažno dvorište.   
Promijenite svoje navike već danas i 
počnite SORTIRATI, jer samo svjesn-
im promjenama možete doprinijeti 
smanjenju količine otpada koji se 
odlaže na odlagališta.

Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 
iznosu od 437.545,70 kuna sredst-
vima Europske unije, iz Kohezijskog 
fonda.
Više informacija o projektu doznajte 
na zelena.krapina.hr i zeleni.hum-
nasutli.hr, a za više informacija o 
EU fondovima posjetite internetsku 
stranicu Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije 
www.razvoj.gov.hr i stranicu Europ-
skih strukturnih i investicijskih fon-
dova www.strukturnifondovi.hr. 
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Krapina

Hum na Sutli

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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BOLJA BUDUĆNOST ZA MJEŠTANE: 
“Iduće godine trebala bi krenuti 
obnova Kumrovečke pruge, a gradit 
ćemo i stanove za mlade obitelji”

POVODOM NADOLAZEĆEG DANA OPĆINE KUMROVEC, RAZGOVARALI SMO 
S NAČELNIKOM ROBERTOM ŠPLAJTOM

Općina Kumrovec u petak će 
svečanom sjednicom Općinskog 
vijeća obilježiti Dan općine. 
Tim povodom, o projektima i 
investicijama koje su realizirane 
od prošle svečane sjednice, kao i o 
planovima za nadolazeće razdoblje, 
razgovarali smo s načelnikom 
Robertom Šplajtom.

Vlada Republike Hrvatske 
donijela je odluku da 
se kineskom poduzeću 
Zhongya Nekretnine do 
31. prosinca produži rok za 
uplatu kupoprodajne cijene 
od 14,09 milijuna kuna za 
kupnju bivše kumrovečke 
Političke škole. Što očekujete 
od tog projekta?
Stiže nam puno upita je li gospođa 
Yu uplatila novac za Političku 
školu. Nažalost, to se do danas nije 
realiziralo, ali nema nikakvih bojazni 
da to neće biti riješeno. Bit će 
riješeno najkasnije do kraja godine. 
Zapelo je u transakcijama novca iz 
Hong Konga preko austrijskih banaka, 
pa je zato ostalo premalo vremena 
da se ispoštuje dogovoreni rok, 
međutim, nema nikakve bojazni da 
projekt neće ići. Očekujemo puno, 
najprije da adaptacija i rekonstrukcija 
krene na proljeće i da ta prva faza 
završi kroz godinu dana te da hotel 
bude stavljen u funkciju. Veselimo se 
i zapošljavanju naših ljudi iz čitavog 
sjeverozapadnog dijela Zagorja, 
pogotovo žena, za koje nerijetko 
nedostaje radnih mjesta.

Osim Političke škole, u 
Kumrovcu ima još državne 
imovine koja bi se mogla 
prodati.
Bivši Spomen dom, sada Znanstveno 

– studijski centar, bi već ove 
godine trebao biti prebačen iz 
Ministarstva znanosti i obrazovanja u 
Ministarstvo državne imovine, kako 
bi sljedeće godine mogao ići na jedan 
međunarodni natječaj i onda bi se 
mogli javiti potencijalni investitori 

i kupiti ga. U Spomen domu ima 
nekoliko zaposlenih koji ga održavaju, 
kako ne bi bio u tako lošem stanju kao 
Politička škola. Većina tih ljudi imaju  
uvjete za mirovinu, a drugi će biti 
zbrinuti. Za stadion Kumrovec, koji 
smo ove godine od Vlade Republike 
Hrvatske dobili u trajno vlasništvo, 
pokrenuta je prva faza projekta, a to 
je prijavljivanje prvog dijela zgrade 
kao Društveno – kulturnog doma na 

natječaj Ministarstva kulture i ako ih 
dobijemo, ta sredstva bi se uložila 
u rekonstrukciju zgrade i uređenje 
unutrašnjosti. Druga faza bi bila 
pronalaženje privatnog partnera 
koji bi s Općinom Kumrovec ušao u 
javno - privatno partnerstvo i uložio u 
cijeli stadion i sve popratne sadržaje 
stadiona, gdje imamo već gotovu 
priču. Radilo bi se o svjetskom 
nogometnom kampu, gdje bi sve 

reprezentacije svijeta i svi nogometni 
klubovi dolazili na pripreme.

Kakvo je stanje s aktivacijom 
Kumrovečke pruge i s javnim 
prijevozom na području 
općine?
Javni prijevoz je u lošem stanju, 
nismo u potpunosti zadovoljni našim 
prijevoznikom Meštrovićem, tim 
više što Općina sufinancira javni 
prijevoz, kao i sve općine uz dolinu 
Sutle te Grad Klanjec. Tu je u pitanju 
jedan ozbiljan novac, a za njega ne 
dobivamo kvalitetu javnog prijevoza 
koju bismo trebali dobiti. Javni 
prijevoz je do terminala u Zaprešiću 
preskup da bi ga naši mještani i ljudi 
koji rade u Zagrebu svakodnevno 
koristili, a i prekompliciran jer 
nema direktnu poveznicu s gradom 
Zagrebom, nego se mora tri puta 
presjedati kako bi se došlo do 
vlaka za Zagreb. Nadamo se da 
ćemo to sve riješiti s revitalizacijom 
Kumrovečke pruge, koja bi trebala 
krenuti s obnovom sljedeće godine, 
a prva faza bi trebala započeti od 
Savskog Marofa prema Klanjcu. 
Tako je obećano od strane Vlade i 
vjerujem da će biti realizirano, jer 
ova pruga život znači za ovaj naš 
kraj i sve naše ljude, jer ne samo da 
će imati dobru poveznicu s gradom 
Zagrebom, nego će to zasigurno biti i 
jedna jaka turistička ruta, gdje ćemo 
povezati najjača turistička  mjesta 
u ovom kraju, a to su Kumrovec i 
Terme Olimia u Podčetrtku.

Što nam još možete reći o 
projektima koji su realizirani 
na području općine?
U Kumrovcu ima projekata koji traju i 
koji su pred završetkom, u vrijednosti 
skoro 30 milijuna kuna i oni su 
pokrenuti ove godine. To su projekti 
Lončarov put, za koji su iz Mjere 7.2. 
osigurana sredstva iz EU fondova 
i koji je pred završetkom. Tu je 
kanalizacija, koja se radi u suradnji sa 
Zagorskim vodovodom u naseljima 
Ravno Brezje – Risvica, za što je iz EU 
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fondova dobiveno sedam milijuna 
kuna i isto je pred završetkom. Ta 
mjesta će osim kanalizacije dobiti i 
novi asfaltni sloj i tamo se paralelno 
gradi nova LED javna rasvjeta, 
tako da će ta mjesta imati uvjete 
dostojne 21. stoljeća. Tu bih izdvojio 
energetsku obnovu Osnovne škole 
Josipa Broza i zahvaljujem Županiji 
što je prepoznala potrebu za tim. 
To je projekt koji smo dugo čekali, 
vrijedan je oko šest milijuna kuna, a 
trebao bi biti gotov do travnja iduće 
godine. Veseli nas što ćemo osim 
toga dobiti i novi krov na dvorani, a 
u dvorani će biti napravljena nova 
podloga te novi sanitarni čvorovi. Tu 
je i sanacija klizišta Razdrto Tuheljsko 
u vrijednosti 400 tisuća kuna, za što 
su sredstva dobivena od Hrvatskih 
voda, a izdvojen je i dio sredstava iz 
općinskog proračuna. U suradnji sa 
Županijskim cestama KZŽ rješavamo 
veliko klizište u Velincima, to je 
županijska cesta prema Desiniću, i to 
bi  trebalo  biti realizirano do sredine 
prosinca. Htio bih naglasiti kako 
smo napravili i novu LED rasvjetu 
u naseljima Kladnik, Novo Brezje i 
Risvica, a ostala mjesta bi novom 
rasvjetom trebala biti pokrivena u 
roku od dvije – tri godine.

Obnova Centra za posjetitelje 
privodi se kraju, otvorenje se 
planira na sam Dan općine, 
što će biti u njemu biti i kako 
je zamišljen?
Iznimno smo ponosni na tu zgradu 
za koju je završena druga faza, a to 
je kompletno opremanje potkrovlja 
i puštanje u pogon je za Dan 
općine. Zamišljen je kao jedan ulaz 
u Kumrovec, gdje bi svaki posjetitelj 

koji dođe, najprije posjetio tu zgradu 
i upoznao  priču cijelog kraja te 
ponudu cijele Turističke zajednice 
Kumrovca, Desinića i Zagorskih Sela, 
a isto tako se upoznao sa životom 
našeg najpoznatijeg Kumrovčana 
Josipa Broza. Tu priču smo već 
razvili i za nju dobili neka sredstva 
iz Ministarstva turizma. To je priča 

“Život jednog bravara”. Vrijednost 
investicije te druge faze je oko 
milijun kuna, a ukupno je do sada 
investirano 1,6 milijuna kuna. U 
trećoj fazi bi trebao biti obnovljen još 
donji dio zgrade, za koji bi trebalo biti 

izdvojeno još oko milijun kuna i onda 
bi cijela zgrada dobila novi izgled.

Kakvi su vam planovi u 
narednih godinu dana, 
kako vidite Kumrovec 2021. 
godine?
Za godinu dana, ako se ostvare ove 
kineske investicije koje su najavljene 
za sljedeću godinu, vjerujem da će 
Kumrovec imati jedan veliki procvat, 
ne samo kroz gospodarstvo i turizam, 
nego i kroz bolju demografsku sliku 
cijelog kraja. Isto tako imamo u planu 
veliku investiciju koja će pratiti sve te 

projekte, a to je izgradnja stanova za 
mlade obitelji. Već je nađen prostor 
gdje će se graditi i već su pokrenuti 
prvi projekti, tako da bi prva lopata 
mogla biti zakopana, ako ne sljedeće 
godine, onda 2021. godine sigurno. 
Zatim su tu i projekti asfaltiranja 
naših nerazvrstanih općinskih cesta, 
završetak LED rasvjete, investiranje u 
stadion Kumrovec i završetak zadnje 
faze Centra za posjetitelje.

Kako ćete proslaviti Dan 
općine i koja bi bila vaša 
poruka mještanima?
Za Dan općine pripremili smo 
iznimno bogat program, pa tako s 
obilježavanjem počinjemo u petak, 
s otvorenjem Centra za posjetitelje, 
gdje će biti pozvani svi Kumrovčani, 
sve udruge kao i svi oni koji su 
doprinijeli tome da se taj centar 
otvori. Nakon toga će uslijediti 
polaganje vijenaca kod spomenika 
Lijepoj Našoj, gdje već tradicionalno 
obilježavamo naš Dan općine, a 
nakon toga održat će se svečana 
sjednica u Restoranu Zelenjak. Drugi 
dan imamo druženje sa svim našim 
udrugama, kao i udrugama općina 
i gradova koji nas okružuju, tako da 
bi se tu trebalo okupiti više od 30–
ak udruga koje će kuhati gulaš na 
općinskom trgu, gdje će se održati 
zabava i druženje s građanima, a 
završavamo s predstavom “U 
mrtvačnici”, kazališne skupine 
Zagorskih Sela. Svim Kumrovčanima 
želim sretan Dan općine i bolji život 
u narednom razdoblju, te da samo 
budu strpljivi u procesu realizacije 
naših velikih projekata, koji će značiti 
boljitak cijelog našeg kraja.
(ab, im. ib) 

https://www.zagorje-international.hr/
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ŽUPANIJSKA ORGANIZACIJA HDZ-A KZŽ ODRŽALA SASTANAK S ČLANOVIMA U 
ZLATARU, ZLATAR BISTRICI I LOBORU

“Vesele me kvalitetan i ozbiljan 
rad organizacije stranke u Zlataru, 
briljantna organizacija u Loboru i 
rast stranke u Zlatar Bistrici“

Županijska organizacija HDZ-a 
Krapinsko – zagorske županije, u 
četvrtak je bila u obilasku i na 
sastanku s članovima u gradu 
Zlataru, te općinama u Zlatar Bistrici 
i Loboru.
Predsjednik Županijske organizacije 
i saborski zastupnik Žarko Tušek 
naglasio je da Zlatar ima posebno 
značenje za Hrvatsku demokratsku 
zajednicu.

– Prva organizacija stranke ovdje 
je osnovana je 11. veljače 1990. i 
sljedeće godine slavit ćemo 30 
godina HDZ-a u Krapinsko-zagorskoj 
županiji. U Zlataru je predsjednik dr. 
Franjo Tuđman, u dvorani Sokolani, 
koju uz podršku Vlade obnavljamo, 
održao svoj prvi veliki skup. Emocije 
za Hrvatsku demokratsku zajednicu 
u ovom dijelu Krapinsko – zagorske 
županije uvijek su bile na visokoj 
razini – kazao je Tušek te dodao da 
ga danas veseli kvalitetan i ozbiljan 
rad organizacije stranke u gradu 
Zlataru, briljantna organizacija u 
Loboru i rast stranke u Zlatar Bistrici, 
s novom povjerenicom.

Podupiranje projekata
– Očekujem puno kvalitetnih 
rezultata u vremenu ispred nas. 
Komunicirali smo o svim važnim 
projektima koje radimo ovdje u 
gradu Zlataru, sve projekte koje 
radimo u Loboru, sve koje radimo u 
Zlatar Bistrici – istaknuo je Tušek.
Darinka Sviben istaknula je da je 
Gradska organizacija HDZ-a u Zlataru 
spremna.

– Da smo spremni već jedno duže 
vrijeme, to smo dokazali i na prošlim 
EU parlamentarnim izborima, kada 
samo uvjerljivo dobili izbore na 
području grada Zlatara – rekla je 
Sviben.
Iako u Zlatar Bistrici HDZ nije 
vlasti, potpora s državne razine ne 
izostaje što govori o brizi aktualne 
Vlade o svim lokalnim jedincima 
Hrvatske bez obzira tko obnaša vlast. 
Naglasila je to povjerenica HDZ-a u 

Zlatar Bistrici Nataša Krajačić.
– Usprkos strukturi vlasti u Općini 
Zlatar Bistrica ponosni smo što 
Vlada RH podupire velike projekte 
i investicije. Primjer je brza cesta 
vrijednosti 45 milijuna kuna, posebno 
za lokalno stanovništvo od velikog je 
značaja dionica Andraševec – Zlatar 
Bistrica. Ne smijemo zaboraviti niti 

rekonstrukciju državne ceste od 
Zlatar Bistrice prema Konjščini. Tu 
si i bespovratna sredstva, različite 
mjere ministarstava i agencija. 
U protekle tri godine imali smo 
ulaganja u izgradnju i opremanje 
reciklažnog dvorišta, 2,5 milijuna 
kuna za dogradnju i uređenje dječjeg 
vrtića, od Ministarstva kulture imali 

smo odobrenih 200 tisuća kuna za 
obnovu krova Doma kulture, 200 
tisuća kuna za obnovu poda crkve 
sv. Lovre u Lovrečanu, a očekujemo 
i sredstva za energetsku obnovu 
zgrade Općine – kazala je Krajačić.
Načelnica Općine Lobor, Ljubica 
Jembrih, rekla je kako je stupajući na 
dužnost našla samo jedan projekt.

Javljanje na natječaje
– Bio je prijavljen projekt ina 
mjeru 7.2.2. Tu smo povukli za 
nerazvrstane ceste dva milijuna kuna 
i taj smo projekt uspješno realizirali 
i očekujemo povrat novaca. Nakon 
toga smo prijavili dugogodišnji san 
Lobora, a to je dječji vrtić na mjeru 
7.4.1. Uspjeli smo riješiti kompletnu 
natječajnu dokumentaciju, glavni 
projekt i građevinsku dozvolu. U 
tijeku nam je javna nabava i vjerujem 
da ćemo do Božića potpisati ugovor 
s izvođačima radova. U planu nam je 
da, osim one osnovne infrastrukture 
u Loboru, pružimo mlađim 
naraštajima, mladim obiteljima i 
djeci sve one aktivnosti koje imaju i 
pružaju veliki centri da bi nam mladi 
ostajali i da nam naši bregi ne ostanu 
pusti. S tom smo svrhom pokrenuli 
smo strategiju razvoja turizma, a na 
mjeru 7.4.1. prijavili našu općinsku 
zgradu u centru Lobora, koja je 
derutna i trošna, i uspješno smo 
potpisali ugovor, dobili smo 2,6 
milijuna kuna. U toj zgradi otvorit 
ćemo prvi kulturni centar, prvu 
multifunkcionalnu dvoranu koja će 
biti na korist svim našim građanima, 
udrugama, a općinske prostore 
selimo na kat. Također nam je i 
prošao projekt uređenja dječjeg 
igrališta kod Društvenog doma i 
uređenja cijelog parkirališta. To 
su projekti koji su realizirani iz EU 
fondova, a Općina se javlja i na sve 
natječaje resornih ministarstava 
i uspješno povlačimo oko milijun, 
milijun i pol kuna godišnje – 
zaključila je Jembrih.  (ib)  
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U ZLATARU POTPISAN UGOVOR O REKONSTRUKCIJI, DOGRADNJI I OPREMANJU 
DJEČJEG VRTIĆA I JASLICA “UZDANICA“, VRIJEDAN PREKO 10,5 MILIJUNA KUNA, S 
NOVOM OPREMOM VRIJEDNOM GOTOVO 890 TISUĆA KUNA

U PROJEKTU OD 500.000 KUNA, GRADU ZLATARU ZA SUFINANCIRANJE PROJEKTA 
“SMART CITY” ODOBRENO 200.000

NA LISTI ČEKANJA 50-ak MALIŠANA: 
“Vjerujem da ćemo djecu u novi dio vrtića 
upisivati već početkom iduće školske godine”

OKREĆU SE BUDUĆNOSTI: “Implementacijom 
proračunskog aplikativnog rješenja ojačat ćemo 
transparentnost upravljanja javnim financijama“

U prostorijama Grada Zlatara 
potpisan je ugovor o rekonstrukciji, 
dogradnji i opremanju Dječjeg 
vrtića i jaslica “Uzdanica“ Zlatar. 
Ugovor su potpisali zlatarska 
gradonačelnica Jasenka Auguštan 

– Pentek i Krunoslav Pavlinić, 
direktor poduzeća koje će izvoditi 
radove, MDK građevinar d.o.o. 
iz Velikog Trgovišća. Ugovorena 
vrijednost radova na rekonstrukciji 
i dogradnji iznosi 10.566.675 kuna, 
dok je vrijednost opreme 889.946 
kuna. Projekt sufinancira Europska 
unija, iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske 2014. - 2020., 
tip operacije 7.4.1., sa 7,45 milijuna 
kuna.

50 djece
Gradonačelnica je rekla kako je to 
velika stvar za grad Zlatar i djecu 
koju pohađaju vrtić.
 – Sretni smo i zadovoljni što 
možemo krenuti u izgradnju jednog 
tako velikog projekta. Ugovorena 
cijena radova je 8.453.340 kuna 
bez PDV-a. Rok za izvođenje radova 
je 12 mjeseci i vjerujem da ćemo 
već početkom sljedeće školske 
godine moći upisati djecu. Projekt 
je važan jer već godinama imamo 

Grad Zlatar prošao je na natječaju 
za sufinanciranje projekta primjene 
koncepta pametnih gradova i 
općina – Smart City Zlatar, kojeg 
financira Fond za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost. Zlataru su 
tako odobrena sredstva u visini od 
40 posto procijenjenih troškova, koji 
iznose 500 tisuća kuna.

- Projektom je predviđena izrada 
strategije Smart City, kojom okrećemo 
naš grad budućnosti. Također, 

predviđena je i implementacija 
proračunskog aplikativnog rješenja 
za gradsku upravu jer ovime želimo 
jačati transparentnost upravljanja 
javnim financijama i komunikacije s 
građanima. Sustav će pružiti uvid u 
financijsko stanje, olakšati donošenje 
odluka i omogućiti racionalnije 
upravljanje proračunom grada – 
poručila je gradonačelnica Zlatara 
Jasenka Auguštan - Pentek.(jm) 

problema s prijemom djece u vrtić 
i svake je godine sve više djece 
i sve više zahtjeva. U ovoj smo 
godini imali preko 50 djece koja su 
ostala na listi čekanja – istaknula 
je gradonačelnica te dodala da po 
istim kriterijima sufinanciraju dječje 
vrtiće i van grada Zlatara, u drugim 
jedinicama lokalne samouprave, a 
isto tako i čuvaone, kako bi sva djeca 
s područja grada bila upisana i da 
roditelji nemaju problema gdje će 
ostaviti djecu na čuvanje.

- Ovo je i jedan važan projekt koji se 
zove “Rastimo zajedno - djeca i grad“, 
koji provodimo zadnje dvije godine 

i za kojeg  iz proračuna izdvajamo 
sve više sredstava za naše najmlađe 
jer su oni budućnost ovog grada – 
pojasnila je Auguštan – Pentek.
Ravnateljica DV-a “Uzdanica“ Biserka 
Žerjavić kazala je kako je otvarala 
sadašnji vrtić, a u veljači sljedeće 
godine odlazi u punu mirovinu.

Stručni suradnik i logoped
- Otvorili smo montažni objekt koji 
je imao rok trajanja 40 godina, a 
ja sad imam 41. godinu staža i jako 
me veseli što sam doživjela da bude 
dograđen još jedan objekt. Sada 
imamo prekapacitirane grupe, a 

dogradnjom će se i to promijeniti. 
Važno je i to što će ovim projektom 
biti zaposlen stručni suradnik i 
logoped, što je itekako potrebno, 
jer ima sve više djece s posebnim 
potrebama – naglasila je Žerjavić.
Direktor poduzeća MDK građevinar 
Krunoslav Pavlinić zahvalio je što 
je dobio priliku za rad na ovom 
projektu.

– Naša ekipa će dati sve od sebe da 
vrtić napravimo u što kraćem roku i 
što kvalitetnije, tako da na kraju svi 
dionici budu zadovoljni – zaključio je 
Pavlinić.  (ib) 
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UDRUGA “SVATKO IMA SVOJU PRIČU” I OVOG BOŽIĆA ORGANIZIRA 
HVALEVRIJEDNU HUMANITARNU AKCIJU

UKLJUČITE SE I VI: Još devetero učenika 
OŠ Bedekovčina čeka svoju “Božićnu vilu”
Djevojke iz bedekovčanske udruge 

“Svatko ima svoju priču” i ove 
godine, u suradnji s Osnovnom 
školom Bedekovčina, organiziraju 
humanitarnu akciju ”Božićna vila”.
Svi koji žele sudjelovati, s popisa 
koji se nalazi na Facebook stranici 
udruge mogu odabrati učenika ili 
učenicu koje žele darivati, a na 
kojem se može vidjeti spol i dob 
djeteta. Nakon dogovora, vrši 
se preuzimanje paketa, a rok za 
dostavu istog je do 15. prosinca. 
Djevojke ne kriju zadovoljstvo, s 
obzirom na to da su u roku od dva 
dana nakon što su objavile popis, 
pronašle ”Božićne vile” za 41 dijete.

- Svake godine je popis učenika sve 

veći. Ove godine dobile smo 50 
učenika koje je stručna služba OŠ 
Bedekovčina s učiteljima izdvojila 
kao najpotrebitije. Većinom se tu 
radi o troje, četvero pa čak i petero 
braće koji pohađaju OŠ Bedekovčina. 
Ostalo nam je još samo devet 
slobodnih mjesta, odnosno devet 
učenika koji čekaju na svoju dobru 
božićnu vilu. Istina jest, dobrih ljudi 
ima i dok ima njih, mi ćemo i dalje 
provoditi ovakve akcije, jer nema 
veće sreće od osmjeha na licu onih 
najmlađih. Budimo ponosni što 
možemo nekoga usrećiti i barem 
malo uljepšati Božić – poručila je 
predsjednica Udruge Barbara Sente. 
(jm) 

PRIJATELJICE HUMANITARKE: MONIKA JEDVAJ I MATEA ŠĆURIC POKRENULE 
AKCIJU PRIKUPLJANJA DONACIJA ZA DJECU U DOMOVIMA

- Djeca u domovima nemaju nikog na 
svijetu osim teta koje brinu o njima. 
Dok ne dobiju obitelj koja će im pružiti 
bolji život i sretne blagdane, mi im 
možemo barem malo uljepšati Božić - 
poručuju Monika Jedvaj i Matea Šćuric, 
mlade Zagorke koje su pokrenule akciju 
pod nazivom “Uljepšajmo Božić djeci 
bez odgovarajuće roditeljske skrbi”.

Pokloni ispod bora
Sva djeca, kažu djevojke, zaslužuju pisati 
pisma Djedu Božićnjaku, zaslužuju 
da ne mogu zaspati od uzbuđenja na 
Badnjak i zaslužuju da ih na božićno 
jutro dočekaju pokloni ispod bora.

- Željele smo kupiti igračke, odjeću i 
slatkiše te ih odnijeti u neki dom, ali 
smo se onda sjetile kako bi zasigurno 
još puno ljudi voljelo sudjelovati u 
ovoj akciji te da bismo onda mogle 
razveseliti više djece u više domova. 
Zato smo putem društvenih mreža 
odlučile pokrenuti ovu humanitarnu 

POKLONITE IGRAČKE, ODJEĆU, 
SLATKIŠE: Uključite se i vi u novu 
akciju “Uljepšajmo Božić djeci bez 
odgovarajuće roditeljske skrbi”

akciju. Stvar je veoma jednostavna, 
možete pokloniti igračke u dobrom 
stanju koje već imate, kupiti slatkiše ili 
što biste već željeli pokloniti i nazvati 
jednu od nas, a mi ćemo doći do vas 
i tako kroz mjesec dana prikupljati 
donacije. Nekoliko dana prije Božića 
odnijet ćemo donacije u domove za 
nezbrinutu djecu - kažu djevojke.

Detalji na Facebooku
- Otvorite svoja srca i prisjetite se kako 
ste se vi veselili Božiću kao djeca. I još 
nešto - donacije nisu samo novac! - 
poručuju ove mlade humanitarke, koje 
možete kontaktirati na brojeve 098/19 
25 846 (Monika) i 099/ 886 71 21 
(Mateja).
Detalje o inicijativi pronađite 
na Facebooku - https://
w e b . f a c e b o o k . c o m /
events/498975364033536/?active_
tab=about.  (jj) 
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“SUPERJUNAKINJE I SUPERJUNACI U BORBI ZA DJEČJA PRAVA“: DND ZABOK OTVORIO 
IZLOŽBU POVODOM 30. GODIŠNJICE KONVENCIJE UN-A O PRAVIMA DJETETA

Mališani sami osmislili superjunake 
koji se bore za obrazovanje, igru, 
ravnopravnost, zdravlje, različitost 
te osmijeh na svim dječjim licima

Društvo “Naša djeca“ Zabok obilježilo 
je tridesetu godišnjicu Konvencije UN-a 
o pravima djeteta otvorenjem izložbe 
Dječjeg foruma “Superjunakinje i 
superjunaci u borbi za dječja prava“, 
u prostoru Gradske knjižnice “Ksaver 
Šandor Gjalski”.
Djeca su na otvorenju izložbe uz 
pomoć voditeljice Dječjeg foruma 
Nede Novosel predstavila sebe u 
ulozi superjunaka, pa su se tako 
mogla čuti razna imena kao što su 
Eko cura, Doktorinjo, Supergirl, Purple 
smile, Bass Šapica, Blue man, Free girl, 
Foodiva, Cat Girl, Super Helga, Super 
Lara, Ci Ci Girl, Super Ivy i Vodoborac.

Lokalno i globalno
Iz izložbe je vidljivo da su forumašice 
i forumaši razmišljali i lokalno i 
globalno, pa su se tako zauzeli za 
borbu protiv siromaštva, prisilnog rada, 
dječjih strahova, kao i onečišćenja 
prirode, pogotovo mora i podzemlja. 
Superjunaci i superjunakinje zalažu se 
za obrazovanje, igru, ravnopravnost, 
različitost, glazbu i životinje, ali i za 
zdravlje, zdravu prehranu, pitku vodu 

te osmijeh na svim dječjim licima. 
Prisutni roditelji komentirali su koliko 
zapravo zrelo djeca promišljaju o 
problemima te su zaključili da je ovo 
jedna od najboljih DND-ovih izložbi.

Interaktivne strip figure
Mala, ali vrlo važna svečanost, kako ju 
je opisala predsjednica DND-a Zabok 
Sonja Borovčak, počela je prigodnom 
himnom DND-a koju je izvela grupa 

“Zabočkih mališanki“ čiji je stih “Za 
prava svakog djeteta borimo se svi!“ 
poslužio kao odlična najava misije 
izloženih interaktivnih strip figura 
superjunakinja i superjunaka. Na 
kraju su “Zabočke mališanke“ svim 
prisutnima još jednom pjesmom 
poručile “Kad se male ruke slože, sve 
se može“.

- Ako želite saznati više o borbi i moćima 
superjunakinja i superjunaka te koje 
pokrete izvode potezanjem konca koji 
ih oživljava, posjetite Gradsku knjižnicu 
do 30. studenoga – poručila je tajnica 
DND-a Zabok Jasenka Borovčak.  
(jm)   
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OBIŠLI I SVETIŠTE MAJKE BOŽJE GORSKE TE ŽUPNU CRKVU SV. ANE

Dom za odrasle osobe Lobor - grad posjetili 
su članovi Hrvatskog društva umirovljenih 
liječnika Hrvatskog liječničkog zbora
Dom za odrasle osobe Lobor - grad 
prošlog je tjedna posjetilo Hrvatsko 
društvo umirovljenih liječnika 
Hrvatskog liječničkog zbora. Posjet 
je realiziran u sklopu obilaska 
Lobora, točnije, prošteništa Majke 
Božje Gorske i župne crkve sv. Ane. 
Riječi dobrodošlice gostima je 
uputila ravnateljica Doma Darinka 
Sviben, koja je i prezentirala  rad 
ustanove.  Socijalni radnik Dražen 
Čandrlić upoznao je goste s prošlošću 
baroknog Dvorca Keglević, a zatim je 
organiziran i obilazak Doma.
Po završetku, uslijedila je zajednička 
molitva u kapeli Svetog Trojstva, gdje 
su upaljene i svijeće.  (ib) 

ZAGORSKI “PLAVCI” I OVE ĆE GODINE BITI VRLO AKTIVNI U MJESECU BORBE 
PROTIV OVISNOSTI 

Mjesec borbe protiv ovisnosti 
u Hrvatskoj se obilježava od 15. 
studenog do 15. prosinca te se svake 
godine u navedenom razdoblju kroz 
razne aktivnosti upozorava javnost 
na problem zlouporabe svih oblika 
sredstava ovisnosti, čime se nastoji 
potaknuti sve subjekte u društvu na 
aktivnu borbu protiv ovog ozbiljnog 
problema današnjice. 

“Zdrav za 5!”
Tako će i Policijska uprava krapinsko 
- zagorska provesti niz preventivnih 
aktivnosti na području cijele županije 

- u osnovnim i srednjim školama 
intenzivno će se provoditi radionice za 
učenike osmih razreda osnovnih škola 
i prvih razreda srednjih škola u sklopu 
preventivnog projekta “Zdrav za 5!”, 
kao i radionice za ostale učenike u cilju 
jačanja njihove osobnosti i negativnog 
stava prema sredstvima ovisnosti, 
kao i tematska predavanja njihovim 

Policija najavila brojne radionice po 
školama, ali i niz akcija u prometu, u 
kojima će se vozači pojačano testirati na 
prisutnost alkohola i droga u organizmu

roditeljima, kako bi pružili snažan 
oslonac svojoj djeci u njihovom putu 
prema zdravom i kvalitetnom života.
Ove godine obilježavanje je započelo 
s dva predavanja policijske službenice 
za prevenciju učenicima prvih razreda 
Srednje škole Pregrada na temu 

“Štetne posljedice i kaznenopravni 
aspekti zlouporabe psihoaktivnih 
droga” u sklopu preventivnog projekta 

“Zdrav za 5!”.

Prodaja maloljetnicima
Najavljena je i provedba preventivno 

- represivnih aktivnosti u cestovnom 
prometu, u dijelu testiranja vozača 
na prisutnost alkohola i droga u 
organizmu, u području suzbijanja 
dostupnosti i ponude droga, kao i u 
području kršenja zakonskih odredbi o 
zabrani prodaje ili točenja alkoholnih 
pića, te duhanskih proizvoda 
maloljetnim osobama.  (ab) 
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U SLANOM POTOKU, KRAJ KAPELE SV. MARTINA, PROSLAVLJENO 11. 
MARTINJSKO PROŠTENJE

U nedjelju je, u organizaciji Udruge 
“Gornjostubička luč”, u Slanom 
Potoku kod kapele sv. Martina 
i na prostoru Etno sela “Dišeća 
starina”, proslavljeno 11. Martinjsko 
proštenje. Program je započeo 
molitvom krunice i obilaskom oko 
oltara sv. Martina. Svečano misno 
slavlje, te blagoslov mladog vina, 
vinara i vinogradara predvodio je 
upravitelj gornjostubičke župe, vlč. 
Nikola Jurković, u zajedništvu s 
vlč. Dubravkom Škrlinom Hrenom i 
vlč. Josipom Čuligom. Nakon svete 
mise, održan je prigodni martinjski 
program koji je animirao Željko 
Novosel. Organizatori su pripremili 
domjenak uz degustaciju mladog 
vina, a za glazbeni program zadužen 

Nakon mise i blagoslova mladog 
vina i vinara, nastavljeno druženje 
uz dobru kapljicu i tamburaše

je bio Tamburaški sastav Stubički 
zvon.
U organizaciji i programu 
Martinjskog proštenja sudjelovali 
su i Župa sv. Jurja mučenika, Općina 
Gornja Stubica, Puhački orkestar 
Vatrogasne zajednice općine Gornja 
Stubica, Udruga vinara i vinogradara 

“Peharček”, članovi Lovačkog 
društva “Orao”, Udruga branitelja 
Domovinskog rata “Sveti Juraj” i 
drugi.
Na proštenju su, uz brojne 
Gornjostubičance, bili i načelnik 
Gornje Stubice Jasmin Krizmanić, 
njegov zamjenik Vladimir Škvorc 
i predsjednica Općinskog vijeća 
Đurđica Labaš (jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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RADIONICA ZA VELIKE I MALE

U četvrtak će se izrađivati šareni 
božićni ukrasi za pregradski trg
Kreativni ste i volite božićne 
blagdane? Grad Pregrada u suradnji 
s Društvom “Naša djeca” Pregrada 
organizira prigodnu radionicu za 
velike i male. Radi se o radionici 
izrade božićnih ukrasa kojim će se 
ukrašavati Trg Gospe Kunagorske, 
a koja će se održati u četvrtak u 
pregradskoj Gradskoj vijećnici s 
početkom u 17 sati. Voditeljica 
radionice je Darija Broz, a organizira 
se u sklopu projekta “Volunteering 
Cities Transfer Network”, u okviru 
URBACT III Programa 2014. – 2020.. 
(jj) 

MATERIJAL JE OSIGURAN, A PRIPREMAJU SE I PALAČINKE I ČAJ

Udruga “Kaj” Petrovsko organizira 
radionicu izrade adventskih 
vjenčića za djecu, roditelje i sve 
one koji žele sami izraditi ukras za 
blagdanski stol. Kao i prošle godine, 

sav materijal osigurava Udruga, a 
sudionici sa sobom trebaju donijeti 
vjenčić ili neku drugu podlogu 
te svijeće. Iz Udruge poručuju i 
kako je dobrodošao svaki dodatni 

materijal koji je nekome viška, a 
mogao bi se iskoristiti na radionici, 
koja će se održati u petak u 18 sati 
u prostorijama DVD-a Petrovsko.

- Peći ćemo fine palačinke, piti čaj 

i sokove i ono najvažnije - družiti 

se i zabavljati. Veselimo se susretu 

i svi ste dobrodošli - poručuju iz 

Udruge “Kaj”.  (jj) 

Želite sami izraditi adventski vjenčić 
za svoj blagdanski stol? Dođite na 
radionicu Udruge “Kaj” Petrovsko
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SPOMEN NA VELIKOG ZAGORSKOG UMJETNIKA

KUD ”Lovro Ježek” Marija Bistrica 
četvrtu godinu zaredom organizirao 
je veliki koncert ”Sjećanje na 
Rudeka”, u spomen na velikog 
zagorskog umjetnika Rudolfa 
Mahmeta, koji je ostavio ogroman 
trag u bistričkom KUD-u, ali i u 
brojnim drugim zagorskim društvima, 
pa i šire. Nastupili su Tamburaški 
orkestar i Mali vokalni sastav ”Ježice” 

KUD-a ”Lovro Ježek”, ŽVG ”Kajda” iz 
Mača, Tamburaški orkestar KUEU 

”Kaj” Zlatar Bistrica, Tamburaški 
orkestar KUD-a Laz, Klapa Bistrica, 
Leonard Fulir i Memorijalni orkestar 
sastavljen od članova Tamburaških 
orkestara KUD-a ”Lovro Ježek”, Laz 
i KUEU ”Kaj”. Bio je to ujedno prvi 
koncert u obnovljenom Domu 
kulture u Mariji Bistrici. (ZI) 

U obnovljenom marijabistričkom 
Domu kulture održan četvrti 
koncert “Sjećanje na Rudeka”
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“U RAZLIČITOSTI JE LJEPOTA I SNAGA”: U ZABOKU POVODOM MEĐUNARODNOG 
DANA TOLERANCIJE ODRŽANA GLAZBENO – POETSKA VEČER

Brojni posjetitelji uživali u koncertu 
Zabočanina J. R. Augusta, kao i u 
interpretaciji pjesama Marka Bilića
Povodom obilježavanja 
Međunarodnog dana tolerancije, 
Savjet mladih grada Zaboka, 
Povjerenstvo za ravnopravnost 
spolova i Pučko otvoreno učilište 
Zabok organizirali su u petak 
glazbeno – poetsku večer pod 
nazivom “U različitosti je ljepota 
i snaga“.
Koncert je održao Zabočanin 
J. R. August, a gost u poetskom 
dijelu programa bio je Marko 
Bilić. Mnogobrojni posjetitelji, 
zahvaljujući kojima je dvorana 
bila ispunjena do posljednjeg 
mjesta, uživali su tako u 
jednosatnom nastupu dvojice 
umjetnika pod zajedničkim 
nazivnikom -  tolerancija i uživanje 

različitosti. Događaju su nazočile 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek i zamjenica 

gradonačelnika Zaboka Valentina 
Đurek, koje su nedavno boravile 
u službenom posjeti kineskom 

gradu Jianghuau, pa je uvertira 
u događanje bio prikaz kratkog 
filma iz Kine. (jm) 

NAKON ODLASKA U MIROVINU POČELO JU JE PRIVLAČITI SLIKARSTVO, PA SE 
UPISALA NA RADIONICU U CELJU, KOJU SU VODILI POZNATI AKADEMSKI SLIKARI

“PROLAZNOST”: U Pregradi otvorena izložba 
slika Ružice Anderlič iz Rogaške Slatine

U galeriji Muzeja grada Pregrade 
“Zlatko Dragutin Tudjina” u subotu 
je otvorena izložba slika Ružice 
Anderlič iz Rogaške Slatine pod 
nazivom “Prolaznost“. Izložbu su 
organizirali Gradska knjižnica i Muzej 
grada Pregrade u suradnji s Udrugom 
kostelskih žena, čije su članice zaslužne 
za povezivanje s autoricom. Ova lijepa 
suradnja započela je još 2015. godine, 
kada je Ružica Anderlič po prvi puta 
izlagala u Pregradi povodom Noći 
knjige, a nastavljena je dalje te je 
rezultirala ovom izložbom.

Stakleni nakit
Inače, ova je umjetnica rođena 
u Strmcu u Varaždinskoj županiji. 
Osnovnu školu završila je u Sv. Đurđu 
kraj Ludbrega, a od 15. godine njeno 
školovanje nastavilo se u Rogaškoj 
Slatini, najprije u staklarskoj, a potom u 
ekonomskoj školi. Radila je u Zdravilišču 
sve do odlaska u mirovinu 1997. godine. 
Nekoliko godina sudjelovala je u izradi 
i kreiranju staklenog nakita, a nakon 

toga počelo ju je privlačiti slikarstvo, 
pa se upisuje na slikarsku radionicu u 
Celju, koju su vodili poznati akademski 
slikari. Uključila se u Društvo Mavrica 
u Rogaškoj Slatini, gdje stvara pod 
mentorstvom uspješnih i priznatih 
likovnih umjetnika. Njene slike iskazuju 
ljubav, strast, razumijevanje i slutnje, a 
sve je sliveno na platno pomoću živih 
boja.

Motiv - ruže
Najčešće upotrebljavani motiv su 
ruže, koje autorica jako voli i koje 
joj uljepšavanju svaki dan. Koristi se 
raznim tehnikama, a najčešće akrilom 
na platnu i akrilom na akvapapiru. 
Program otvorenja izložbe glazbeno 
su upotpunili Ivan Evetovič na gitari 
te slikaričine unuke Bruna i Eva Horvat 
na klaviru i flauti, a otvorenju je 
prisustvovao i gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj. Izložba ostaje otvorena 
do 16. siječnja. (jj)   
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OLIMPOVCI USPJEŠNI NA MEĐUNARODNOM PLIVAČKOM MITINGU “SVETI 
KRŠEVAN“ U ZADRU

U KONKURENCIJI 623 PLIVAČA: 
Jana Pavalić osvojila četiri medalje
Povodom obilježavanja Dana grada 
Zadra proteklog je vikenda na bazenu 
Višnjik održan 11. međunarodni plivački 
miting “Sveti Krševan“, u organizaciji 
Plivačkog kluba Zadar. Nastupilo je 623 
plivačica i plivača iz 29 hrvatskih i tri 
kluba iz Slovenije te Bosne i Hercegovine. 
PK Olimp Zabok predstavljalo je 11 
kadeta i mlađih kadeta - Jana Pavalić, 
Gita Vlahek, Emma Horvat, Lori Šipek - 
Glavač, Hana Blažević, Leon Novak, Ivan 
Fučkar, Niki Horvat, Enio Horvat, Patrik 
Dinjar i  Mauro Šipek – Glavač.
Jana Pavalić je osvojila četiri medalje - 
zlato na 200 slobodno, te srebro na 100 
leđno, 200 mješovito i 100 slobodno. Uz 
ovaj kvartet osvojenih medalja, isplivani 
su vrijedni rezultati ostalih Olimpovaca, 
koji se bore za plivačke limite raspisane 
od strane Hrvatskog plivačkog saveza za 
zimsko Prvenstvo Hrvatske. (ib) 

FINALE ZAGORSKE TRKAČKE LIGE: ODRŽANA UTRKA “GUPČEV BRIJEG“

U organizaciji Atletskog kluba Rudolf 
Perešin te pod pokroviteljstvom Općine 
Gornja Stubica i Turističke zajednice 
područja Donja Stubica, u nedjelju je 
održana utrka Gupčev brijeg, zadnja 
utrka i finale Zagorske trkačke lige 2019.
Od ukupno 83 natjecatelja, prvi je na cilj 
utrčao Neven Čorko, član Atletskog kluba 

“Rudolf Perešin“. Drugo mjesto osvojio je 
Damir Hršak iz AK Zabok, dok je treće 
mjesto pripalo njegovom kolegi Martinu 
Lončariću.  (jm) 

Prvo mjesto osvojio Neven 
Čorko iz AK “Rudolf Perešin“
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U MOKRICAMA JE ZBOG NEPRILAGOĐENE BRZINE DOŠLO DO TEŠKE NESREĆE

Od petka do nedjelje je na području 
koje sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko - zagorska 
proveden pojačani nadzor u 
prometu, tijekom kojeg je utvrđeno 
ukupno 39 prometnih prekršaja. 
Od toga je bilo šest prekršaja 
upravljanja vozilom pod utjecajem 
alkohola, 17 prekršaja nepropisne 
brzine kretanja vozila, dva prekršaja 

nekorištenja sigurnosnog pojasa 
te 14 ostalih prekršaja u prometu. 
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozača 
iznosila je 2,55 promila, a izmjerena 
je u Stubičkim Toplicama, kod vozača 
u prometnoj nesreći s materijalnom 
štetom , dok je najveća nedozvoljena 
brzina kretanja vozila bila 92 km/h.  
(ab) 

TIJEKOM VIKENDA ZABILJEŽENA DVA POŽARA, U JEDNOM OD 
NJIH MATERIJALNA ŠTETA MJERI SE U DESECIMA TISUĆA KUNA 

Na autocesti Zagreb - Macelj 
se zapalio osobni automobil i 
potpuno izgorio, u Kostelskom 
je izgorjela drvena šupa 

U petak oko 20.30 sati je u 
Grdencima na autocesti A2 
došlo do požara osobnog vozila 
47-godišnjaka, koje je većim dijelom 
izgorjelo. Uzrok požara bio je prodor 
vrelih plinova na gorive dijelove 
izolacije, oplate i podvozja vozila. 
Nastala je materijalna šteta od više 

desetaka tisuća kuna.
U subotu pak je u Kostelskom došlo 
do požara manje drvene šupe 
63-godišnjaka, koja je u potpunosti 
izgorjela. Požar su ugasili pripadnici 
DVD-a Pregrada, a nastala je 
materijalna šteta od nekoliko 
stotina kuna. (ab) 

OD PETKA DO NEDJELJE POLICIJA JE NA ZAGORSKIM 
CESTAMA PROVODILA POJAČANI NADZOR PROMETA

U vikend akciji utvrđeno je 39 
prometnih prekršaja - rekorder 
skrivio nesreću u S. Toplicama, 
a “napuhao” je 2,55 promila

Automobilom 62-godišnjak naletio na 
79-godišnjeg pješaka, koji je pritom 
zadobio teške tjelesne ozljede

U subotu je u Mokricama u 
prometnoj nesreći, do koje je došlo 
zbog neprilagođene brzine,  došlo 
do udara osobnog vozila u pješaka, 

koji je pritom zadobio teške tjelesne 
ozljede. Do nesreće je došlo kada 
se 62-godišnji vozač osobnog vozila 
nije zaustavio i nije propustio 

79-godišnjeg pješaka koji je prelazio 
kolnik, te je došlo do udara prednjeg 
dijela osobnog vozila u pješaka koji je 
pao na kolnik. Nesretni 79-godišnjak 

je prevezen u Opću bolnicu Zabok i 
bolnicu hrvatskih veterana,  gdje mu 
je pružena liječnička pomoć te je 
zadržan na daljnjem liječenju. (ab)  

FOTO: Ilustracija
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

FARMACEUTSKI / A TEHNIČAR 
/ KA
LJEKARNE VODOLŠAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.11.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU

“KRALJEVIĆ” autoprijevoz, 
proizvodnja, trgovina i usluge, 
ILIJA KRALJEVIĆ, Krapina, 
Kralja P. Svačića 14.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.11.2019.

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK 
/ CA
Poslodavac: Royal Build-
ing Global Group d.o.o., 
za građenje, trgovinu, 
ugostiteljstvo, turizam i 
putnička agencija i druge 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 24.11.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
GRADILIŠTA
Poslodavac: RENA KONSTRUK-
CIJE d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.12.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI / A LIMAR / ICA
Poslodavac: LIMIć d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
PROGRAMER / KA
Stručno osposobljavanje za rad
Poslodavac: MIKROBIT INFOR-
MATIKA, TRGOVINA, USLUGE 
Vl. TOMICA JURINJAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

OPERATER / KA NA CNC 
STROJU
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.11.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR 

“QUEEN” Vl. ŽARKO IVANČIĆ
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 24.11.2019.

-----------
LABORANT / ICA / ING.LAB. 
DIJAGNOSTIKE
Poslodavac: PRIVATNA SPEC. 
ORD. ZA KLINIČKU CITOLOGIJU

Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA-ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: ETI INŽENJERING 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.11.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA
Poslodavac: SOVEC, 
automehaničarski obrt, Du-
bravko Sovec, Lug Zabočki 72, 
Zabok
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.11.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: ŠKALEC PROMET 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA TERET-
NIH VOZILA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU 
TERETA
Poslodavac: GOTRA LOGISTIKA 
d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U PEKARI
Poslodavac: HAJDINJAK 
PUT društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TERENAC, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Kristina Kolar, 
Pregrada, Janka Leskovara 23
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
LAKIRER / KA
Poslodavac: DETMERS KONTE-
JNER društvo s ograničenom 

odgovornošću za proizvod-
nju metalnih konstrukcija, 
montažu i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 27.11.2019.

-----------
MONTER / KA - BRAVAR / ICA
Poslodavac: MEPRO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 22.11.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: HRESTAK, 
obrt za završne radove u 
građevinarstvu, vl. Damir Hres-
tak, Gorjakovo, Gorjakovo 45
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 22.11.2019.

-----------
POMOĆNI POLAGAČ / ICA 
KERAMIČKIH PLOČICA
Poslodavac: PEĆAR I 
KERAMIČAR Vl. IVAN 
VRHOVSKI
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 24.11.2019.

-----------
MONTER / KA CJEVOVODA
Poslodavac: Obrt za strojarske 
instalacije MIHALIĆ - Vl- Darko 
MIHALIĆ, Sveti Križ 103B, 
Tuhelj
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 23.11.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RAD-
NIK / RADNICA
Poslodavac: INTERIJERI-HOR-
VAT d.o.o. za građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.11.2019.

-----------
ŠANKIST / ICA
Poslodavac: RIBIČ DELICIJE 
d.o.o. za ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.11.2019.

-----------
ADMINISTRATIVNI / A 
SLUŽBENIK / CA
Poslodavac: EKO FILKO 
GRAD d.o.o. za projektiranje, 
građenje, nadzor, tehničko 
ispitivanje i analizu
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 5.12.2019.

-----------
RADNIK / CA NA IZRADI PECIVA
Poslodavac: PEKARNA I 
TRGOVINA “ VIKI “, PJETER 
GERGURI, ZLATAR, TRG SLO-
BODE 23
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 23.11.2019.

-----------

PRODAVAČ / MESAR M / Ž
Poslodavac: MESNA INDUSTRI-
JA BRAĆA PIVAC proizvodnja i 
prerada mesa, trgovina, usluge, 
turizam i ugostiteljstvo d.o.o.
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 23.11.2019.

-----------
UČITELJ / ICA ENGLESKOG 
JEZIKA
Poslodavac: Osnovna škola 
Ante Kovačića
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 20.11.2019.

-----------
RAVNATELJ / ICA DJEČJEG 
VRTIĆA
Poslodavac: Dječji vrtić Jaglac
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 19.11.2019.

-----------
TISKAR / TISKARICA
Poslodavac: BIROTEHNIK, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
RECEPCIONER / KA
Poslodavac: TERME TUHELJ 
d.o.o. za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i putnička 
agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 7.12.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA
Stručno osposobljavanje za rad
Poslodavac: FRIZER-
SKI SALON ZA ŽENE I 
MUŠKARCE “ELENA”,SUZANA 
ORSAG,ZLATAR,GAJEVA 3
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 20.11.2019.

-----------
ODGOJITELJ / ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić 
TRATINČICA
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 21.11.2019.

-----------
TEHNIČAR / KA - MAJSTOR / 
ICA PROIZVODNOG POGONA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 6.12.2019.

-----------
RADNIK / CA U STROJNOJ 
OBRADI METALA
Poslodavac: FABRIKA DC 
jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
lasersko rezanje, graviranje i 
obradu metala

Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ICA
Poslodavac: STRAŽA-IMO 
D.O.O. ZA IZRADU, MONTAŽU 
I ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 9.12.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: MARIJA MODNA 
ODJEĆA, obrt za proizvodnju 
i trgovinu, vl. Josip Smiljanec, 
Đurmanec, Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 8.12.2019.

-----------
MONTER / KA - BRAVAR / ICA
Poslodavac: MEPRO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 22.11.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKO-
VATELJICA SAMOHODNIM 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS 
d.o.o. za komunalne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
UČITELJ / UČITELJICA 
HRVATSKOG JEZIKA
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
ĐURMANEC
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 25.11.2019.

-----------
PROFESOR / PROFESORICA 
KEMIJE
Poslodavac: Srednja škola 
Oroslavje
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 26.11.2019.

-----------
UČITELJ / ICA LIKOVNE KUL-
TURE
Stručno osposobljavanje za 
rad
Poslodavac: Osnovna škola 
Zlatar Bistrica
Rok za prijavu: 22.11.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / ICA
Poslodavac: Čakovečki mlinovi, 
dioničko društvo za proizvod-
nju i promet prehrambenih 
proizvoda, Čakovec
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
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IZVORNO IME: Last Christmas
REDATELJ: Paul Feig  |  ŽANR: romantična komedija
ULOGE: Emilia Clarke, Emma Thompson, Henry Golding, Michelle Yeoh
TRAJANJE FILMA: 102 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  |  PLAKAT FILMA
POČETAK PRIKAZIVANJA: 07.11.2019
SADRŽAJ FILMA:
Emila Clarke (Igra prijestolja), Henry Golding (Slatka mala tajna, Crazy Rich Asians) i 
Emma Thompson (dvostruka dobitnica Oscara) glume za Paul Feiga (Slatka mala taj-
na) u Last Christmasu, romantičnoj komediji inspiriranoj glazbom Georga Michaela. 
Emma ujedno potpisuje i scenarij u suradnji s Bryony Kimmingsom.
Kate (Clare) tumara Londonom dok njezine cipele zvone, kao iritantna posljedica 
spleta nesretnih okolnosti koje je dovode do posla vilenjaka u Božićnom dućanu koji 
je otvoren cijele godine. Tom (Golding) ulazi u Katein život i polako ruši sve njene 
barijere, dok se ona polako zaljubljuje u njega. Dok se London polagano sprema za 
najljepše godišnje doba i Božić, za njih dvoje ništa ne izgleda lagano. No ponekad 
se ljudi moraju prepustiti sudbini, poslušati svoje srce, i vidjeti gdje će ih to dovesti.
Last Christmas kao podlogu ima bezvremenske hitove legendarnog pjevača Georga 
Michaela (preko 115 milijuna prodanih albuma i nositelja 10 pozicija broj 1 top sin-
glova), uključujući i pjesmu Last Christmas. U filmu ćemo moći po prvu puta ćuti i 
nikada objavljivane pjesme Georga.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna 

IZVORNO IME: Frozen II
REDATELJ: Chris Buck, Jennifer Lee  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Sementa Rajhard, Kristina Krepela, Ronald Žlabur, Andrej Dojkić, Goran Grgić, 
Maja Posavec, Boris Svrtan
TRAJANJE FILMA: 104 minuta  GODINA: 2019.  DRŽAVA: SAD 
POČETAK PRIKAZIVANJA: 21.11.2019
SADRŽAJ FILMA:
Zašto I kako je Elsa rođena s čarobnim moćima? Odgovor na ovo pitanje progoni ju-
nakinju Snježnog kraljevstva i prijeti njenom domu. Zajedno sa sestrom Anom, Kristo-
fom i Olafom započinje opasno ali izvanredno putovanje. U prvom nastavku Snježnog 
kraljevstva Elsa se pribojavala jesu li njene moći prejake za ovaj svijet, a u novom 
nastavku filma nada se da su one dovoljne.
Cijena ulaznice: 30,00 kuna 

 IZVORNO IME: Midway
REDATELJ: Roland Emmerich  |  ŽANR: Akcijski spektakl
ULOGE: Patrick Wilson, Luke Evans, Dennis Quaid
TRAJANJE FILMA: 138 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  |  PLAKAT FILMA
POČETAK PRIKAZIVANJA: 07.11.2019
SADRŽAJ FILMA:
Bitka kod Midwaya započela je 4. lipnja 1942. godine. Bila je to odlučujuća pobjeda 
SAD-a protiv Japana za vrijeme Drugog svjetskog rata. Tijekom četverodnevne borbe 
u zraku i na moru, brojčano nadjačana vojska SAD-a uspjela je uništiti četiri japanska 
nosača aviona i izgubiti samo jedan svoj, Yorktown. Japanska mornarica do tada bila 
je nepobjediva.
Spektakl  s neviđenim akcijskim scenama na velikom platnu upotpunjuje nevjero-
jatno jaka glumačka postava: Luke Evans, Woody Harrelson, Mandy Moore, Patrick 
Wilson, Ed Skrein, Patrick Wilson, Nick Jonas, Aaron Eckhart, Dennis Quaid, Tadano-
bu Asano, Keean Johnson, Luke Kleintank, Jun Kunimura i Etsushi Toyokawa.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna

PETAK, 22. 11. 20:00 SATI
PETAK , 22.11.  18:00 SATI
SUBOTA, 23. 11. 18:00 SATI

SUBOTA, 23. 11. 20:00 SATI

LAST CHRISTMAS                                                  (15+)SNJEŽNO KRALJEVSTVO 2                                    3D 

BITKA ZA MIDWAY                                                  (12+)

U prostorijama Udruge mladih 
Feniks na Oro tržnici u Oroslavju, 
u subotu će biti otvorena  izložba 
slika “Gracia silver Croatia“, autora 
Radmila Mihajlovića.
Mihajlović je svoj cijeli radni 
vijek bio učitelj likovne kulture 
u Osnovnoj školi Matije Gupca 
u Gornjoj Stubici, osnivač je 
likovne radionice “Lipa“ u Gornjoj 
Stubici, te član likovnih grupa u 
Krapini, Varaždinu i Zaboku. Slike 

“Gracia silver Croatia“ nastale su 
za vrijeme Svjetskog nogometnog 
prvenstva, u pauzama između 
nastupa Vatrenih. Izložba je dio 
projekta “Oroslavski kulturnjak“, 
kojeg financira Ministarstvo kulture 
Republike Hrvatske. Otvorenje je u 
19 sati.  (ib)  

“GRACIA SILVER CROATIA“

U Oroslavju će biti otvorena 
zanimljiva izložba slika 
nastalih za vrijeme Svjetskog 
nogometnog prvenstva

https://www.youtube.com/watch?v=aXh9I7nJ63A
https://www.youtube.com/watch?v=QyYP4HBmxiE
https://www.youtube.com/watch?v=o2Jt0Z2aED4
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IZVORNO IME: Last Christmas
ŽANR: romantična komedija
REDATELJ: Paul Feig     
ULOGE: Emilia Clarke, Emma Thompson, Henry Golding, Michelle Yeoh
TRAJANJE FILMA: 102 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Emila Clarke (Igra prijestolja), Henry Golding (Slatka mala tajna, Crazy Rich Asians) i Emma Thomp-
son (dvostruka dobitnica Oscara) glume za Paul Feiga (Slatka mala tajna) u Last Christmasu, 
romantičnoj komediji inspiriranoj glazbom Georga Michaela. Emma ujedno potpisuje i scenarij u 
suradnji s Bryony Kimmingsom.
Kate (Clare) tumara Londonom dok njezine cipele zvone, kao iritantna posljedica spleta nesretnih 
okolnosti koje je dovode do posla vilenjaka u Božićnom dućanu koji je otvoren cijele godine. Tom 
(Golding) ulazi u Katein život i polako ruši sve njene barijere, dok se ona polako zaljubljuje u njega. 
Dok se London polagano sprema za najljepše godišnje doba i Božić, za njih dvoje ništa ne izgleda 
lagano. No ponekad se ljudi moraju prepustiti sudbini, poslušati svoje srce, i vidjeti gdje će ih to 
dovesti.
Last Christmas kao podlogu ima bezvremenske hitove legendarnog pjevača Georga Michaela 
(preko 115 milijuna prodanih albuma i nositelja 10 pozicija broj 1 top singlova), uključujući i pjesmu 
Last Christmas. U filmu ćemo moći po prvu puta ćuti i nikada objavljivane pjesme Georga.

20.11.SRIJEDA 20:00

LAST CHRISTMAS                                                       15

EPIZODA 13 // 4. SEZONA
Startali smo prije nekoliko godina s prvom sezonom i Epizodom 1, a sada smo na Epizodi 13 i 
krećemo u četvrtu sezonu LAJNAP nastupa. 
ŠTO JE EPIZODA 13?
EPIZODA je nastup četiri komičara u trajanju dva sata koji se mijenja svaka dva mjeseca.
Ne propustite poslušati fore koje su za vas pripremili LAJNAPovci: Aleksandar Curać Šarić, Vlatko 
Štampar, Saša Turković i Goran Vugrinec. 
EPIZODA 13 - Nove fore, nova prilika za smijeh - 21.11. u 20 sati u Pučkom otvorenom učilištu Zabok!
INFORMACIJE O ULAZNICAMA
Klasična ulaznica - 40HRK
Na dan predstave - 50HRK

*ULAZNICE NE PRODAJEMO NA ULAZU*
• Ulaznice možete kupiti online linku -->
https://www.entrio.hr/event/epizoda-13-izvedba-by-lajnap-7012
KONTAKT: 0915020258
Vrata se otvaraju od 19.30h, show kreće u 20h.
Broj sjedećih mjesta je ograničen (234). 
ŠTO JE LAJNAP?
LAJNAP smo mi. Ekipa: Aleks Curać Šarić, Tomislav Koza Kozačinski (trenutno u Londonu), Vlatko 
Štampar, Saša Turković i Goran Vugrinec.
Riječ je o našem novom projektu s zajedničkom jednostavnom idejom:
NOVA SEZONA. NOVE FORE. ISTI PLAN. NASMIJATI VAS.

21.11.ČETVRTAK 20:00

LAJNAP – EPIZODA 13                                                16+
STAND UP KOMEDIJA

ZABOKKINO

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Frozen II
ŽANR: animirani
REDATELJ: Chris Buck, Jennifer Lee   
Glasovi: Sementa Rajhard, Kristina Krepela, Ronald Žlabur
TRAJANJE FILMA: 103 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Zašto i kako je Elsa rođena s čarobnim moćima? Odgovor na ovo pitanje progoni ju-
nakinju Snježnog kraljevstva i prijeti njenom domu. Zajedno sa sestrom Anom, Kristo-
fom i Olafom započinje opasno ali izvanredno putovanje. U prvom nastavku Snježnog 
kraljevstva Elsa se pribojavala jesu li njene moći prejake za ovaj svijet, a u novom 
nastavku filma nada se da su one dovoljne.

IZVORNO IME: Dopunska nastava
ŽANR: satirični triler
REDATELJ: Ivan-Goran Vitez  
ULOGE: Milivoj Beader, Željko Königsknech, Anita Matić Delić, Marko Cindrić
TRAJANJE FILMA: 101 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Četiri godine nakon Narodnog heroja Ljiljana Vidića redatelj Ivan Goran Vitez pred-
stavlja satirični triler o talačkoj krizi u jednoj osnovnoj školi.
Bijesni, svježe rastavljeni otac, upada u razred svoje devetogodišnje kćerke kako 
bi zajedno proslavili njen rođendan. Talačku krizu koju ovaj čin izazove u svoje će 
političke bodove pred skore izbore pokušati pretvoriti aktualni gradonačelnik, čak 
ako to podrazumijeva i pogibiju zatočene djece. Budući da je u razredu i sin mladog 
policajca, prije nego što se situacija rasplete i njega će se morati nešto pitati.

22.11.PETAK 17:30
23.11.SUBOTA 17:30
24.11.NEDJELJA 11:00

22.11.PETAK 19:30
23.11.SUBOTA 19:30

SNJEŽNO KRALJEVSTVO  2 DOPUNSKA NASTAVA                                                12
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LJUBAV I ODNOSI
Obzori vam se razvedrava-
ju. Svjesni ste da privlačite 
pozornost. Mnogo ćete 
se kretati i zbližavati s 
novim ljudima. Preuzimat 

ćete inicijativu pri izlascima, posjetama ili 
putovanjima. Samopouzdani ste i sprem-
ni pristupiti prvi onom tko vam se sviđa, 
no on će vas preduhitriti i prići vama!
POSAO I NOVAC
Radni dani obilovat će sastancima i zadac-
ima koje ćete morate obavljati zajedno sa 
suradnicima. Oprezno provjeravajte pis-
mene ugovore i ne trošite bez temeljitog 
promišljanja. 
 ZDRAVLJE I LJEPOTA
Unatoč brojnim obavezama, naći ćete 
dovoljno vremena za održavanje ljepote i 
kondicije. Ne propuštajte odlazak na rek-
reaciju ili šetnju gradom

LJUBAV I ODNOSI
Zbivanja na osjećajnom 
planu bit će burna, dakle 
taman onakva kakva 
volite! Usput možda 
izgubite i ponešto živaca, 

ali rasplet će biti povoljan. Tjedan je 
idealan za zavođenje. Ako ste slobodni, 
nemate opravdanja za čekanje. Spremno 
ćete prigrliti nalet zgodnih prilika i situacija.
POSAO I NOVAC
Od 20. studenog preporučljivo je 
povući poteze na polju marketininga i 
promocije. Prije tog datuma netko bi 
mogao pogrešno protumačiti vaše riječi. 
Poslovno udruživanje bilo bi financijski 
isplativo.
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Imate mnogo energije i hrabrosti. Osjet 
boli vam je smanjen. Sada biste lakše 
podnijeli posjet zubaru ili liječnički pregled.

LJUBAV I ODNOSI
Ljubav i novčana pitanja 
bit će usko povezani. 
Jedan bi odnos mogao 
puknuti zbog toga što 
je netko od partnera  

nezadovoljan svojim udijelom u podjeli 
prihoda ili troškova. Prihvatite poziv na 
put ili zabavu mada vam lista uzvanika ne 
izgledala privlačno. 
POSAO I NOVAC
Razgovarat ćete o novcima, posjetiti 
mjenjačnicu ili osiguravajući zavod. Trošit 
ćete nepromišljeno na odjeću, obuću 
i kozmetiku, oglušujući se na tudjja 
upozorenja. Nastavite li tako vaši će izvori 
presušiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Odagnat ćete nemir sportskim 
aktivnostima i aromaterapijom.

LJUBAV I ODNOSI
Usred ste vrlo aktivnog 
razdoblja. Bit ćete 
duhoviti, dosjetljivi i 
bistri, ali i naporni zbog 
čestog prigovaranja i 

nastojanja privlačenja pažnje. Partner 
vam je naklonjen, ali ga nepotrebno 
stavljate na kušnju traženjem dokaza 
vjernosti i ljubavi. Neće vam biti pravo 
ni kada vam se približi, ni kada se 
povuče.
POSAO I NOVAC
Dobri poslovni i obrazovni rezultati 
izgledni su cijelog tjedna. Nadređeni 
će načelno biti popustljivi prema vama, 
ali ako to pokušate zloupotrijebiti 
suočit ćete se s teškim posljedicama. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Sredina tjedna prikladna je za raskid 
s lošim navikama i ovisnostima. 
Ljubavna sreća imat će ljekovitu moć. 

     
LJUBAV I ODNOSI
U plodnom ste 
razdoblju, osobito 
ako ste rođeni u 
srpnju. Ispunjavaju 

vas nada i ugodno iščekivanje. 
Spoznaja o tome tko žudi za vama 
ugodno će vas šokirati. Ako ste 
solo spremni ste preuzeti čvrstu 
obavezu i potpuno se prilagoditi 
budućem partneru, a ako ste u 
vezi, željet ćete provoditi što više 
vremena s voljenim.
POSAO I NOVAC
Postat će vam jasnije kakve 
profesionalne odluke trebate 
donijeti. Ljudi s kojim se obično 
savjetujete davat će vam korisne 
smjernice. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Raspoloženje vam oscilira. 
Želudac bi vam mogao biti slaba 
točka.  

 LJUBAV I ODNOSI
Na sentimentalnom 
planu ne cvatu 
vam ruže, no druge 
okolnosti ograničit 
će vam vrijeme i 

energiju potrebne da biste uživali 
u ljubavi. Voljena osoba uvidjet 
će da ste u gužvi i s ponuditi vam 
pomoć oko poslova. Ako ste u 
fazi zavodjjenja, održavajte makar 
virtualan kontakt.
POSAO I NOVAC 
Zatrpani ste obavezama i pritisnuti 
s prekratkim rokovima. Dom 
vam pruža  dodatan izvor stresa. 
Vjerojatni su radovi, preinake ili 
neočekivana posjeta. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Naporan ritam omest će vam 
spavanje. 

LJUBAV I ODNOSI
Suzdržani ste i u 
odnosima ne dajete sve 
od sebe. Slutite da vam 
netko važan nešto taji, 

no ako otkrijete što. Za druženja ćete 
birati tiha i mirna mjesta. Susretat ćete 
nesvakidašnje ljude koji imaju neobičan 
ritam života ili osebujne prohtjeve.
POSAO I NOVAC
Vrijeme je povoljnije za razmišljanje ili 
planiranje nego za otvoreno djelovanje. 
Uskladite svoju racionalnu ćud s intuicijom, 
koja vam javlja važne zaključke. Primit 
ćete povoljnu poslovnu vijest koja vam u 
bliskoj budućnosti jamči solidnu zaradu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Dobro ćete se osjećati ako dovoljno 
vremena posvetite sebi i svojim osobnim 
zadovoljstvima.

LJUBAV I ODNOSI
Odnosi se ne odvijaju 
glatko. Nove veze 
natrčavaju na trivijalne 
prepreke poput različitih 
bioritmova. Naći ćete se u 

nedoumici, naginjati brzopletim odlukama, 
a možda se i razočarati u partnerovu 
sposobnost i karakter. Krajem tjedna 
bit ćete pohotniji i tolerantniji na tuđe 
nedostatke.
POSAO I NOVAC
U poslovnoj sredini nemojte ustrajati na 
objašnjenima ili dokazivanjima. Odustanite 
od sukoba s nadređenima, koliko god vas 
privlačila pomisao na drsko odgovaranje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Na pomolu je nešto živciranja, ali ne zato 
što bi se okolnosti pogoršale, već zbog vaše 
povećane osjetljivosti.

LJUBAV I ODNOSI:
Subjektivni ste i 
ranjivi. Sredinom 
tjedna pokažite više 
smisla za kompromis 

i razumijevanja za voljenog. Ako vam 
drugi idu na živce ili vas ne razumiju, 
vrijeme je da preispitate svrhovitost 
odnosa. 
POSAO I NOVAC
Porast radnih obveza prisilit će vas na 
promjenu dnevnih navika. Ostat će vam 
malo vremena za odmor i zabavu. Vaši 
profesionalni planovi vrtjet će se oko 
inozemstva.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ako ste u novije vrijeme češće 
prehlađeni ili umorni, ojačajte imunitet. 

LJUBAV I ODNOSI
Otvaraju vam se 
vrata i nude mnoge 
pogodnosti. Partner 
vam pogoduje, ali vi 

tražite previše. Žudite za dodatnim 
uzbuđenjima i nalazite ih u riski-
ranju i kršenju normi. U takvom 
ozračju, stabilne će veze opstati, a 
krhke se poljuljati. 
POSAO I NOVAC 
Imat ćete uspjeha u potrazi za 
značajnim podacima. Ponovno 
ćete uspostaviti kontakt s osobom 
važnom za vaše poslovne ambicije. 
Ovaj put ne dopustite da vaš odnos 
ostane površan. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Izdržljivi ste, u dobroj formi i živite 
punom parom. Libido vam je iznim-
no jak.

LJUBAV I ODNOSI
Onaj tko vam ovog 
tjedna uzburka maštu 
nije pogodan za vas 
kao partner, ali možete 
razviti drugu, također 

vrijednu vrstu odnosa. Društveni 
život izgubit će na intenzitetu. Prori-
jedit ćete posjete i izlaske jer će vam 
veća okupljanja crpiti energiju. 
POSAO I NOVAC
Obratite se bankama, osiguravajućim 
zavodima, poreznim uredima i srod-
nim ustanovama - imat će više sluha 
za vaše potrebe. Ako ste zaposleni, 
makar honorarno, od vas će se tražiti 
veći angažman. Bolje ćete proći ako 
sami ponudite pomoć.   
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Bit ćete u prilici otkriti prikladnu tera-
piju za vaše boljke. Nemojte inzistirati 
na alternativi.

LJUBAV I ODNOSI:
U gužvi ste vlastitom 
odlukom. Štošta ćete 
obećavati, majstorski 
improvizirati i vješto 
balansirati između 

više simpatija ili ljubavnika. Dobro 
ćete se osjećati održavajući brojne 
kontakte bez velike dubine, a 
naročito će vam se svidjjati primjesa 
tajnosti u kojoj će se odvijati vaši 
privatni susreti.
POSAO I NOVAC
Ako ne zadržite maksimalnu 
koncentraciju, potkradat će vam se 
brojne pogreške. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Neuredno spavanje i prehrana u 
sprezi s užurbanim ritmom mogli bi 
vam uzrokovati  poremećaje.

ASTRO KUTAK
18. studenoga - 25. studenoga 2019.
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U CENTRU ZAGREBA ODRŽANO VEGANSKO “KOLINJE”: Prijatelji životinja ponudili alternativu 
tradiciji, do koje se posebno drži u Zagorju i Slavoniji 

KAJ VELITE, BI IH PROBALI? Kobasice 
“po receptu svinje Stelle”: Dvije šalice 
glutenskog brašna, šalica zobenih pahuljica, 
šalica sojinih ljuspica, crvena paprika,...

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
19. studeni 20. studeni 21. studeni 22. studeni

Promijenjivo Kiša

10 13 12Min 4 Min 4 Min 512 Min 5

PromijenjivoPromijenjivo

Dok u Hrvatskoj počinje sezona kolinja, 
udruga Prijatelji životinja ponudila je 
etičnu alternativu tradicionalno krvavim 
proizvodima – kobasicama, pogačicama 
s čvarcima, salenjacima i svinjskoj masti, 
i to bez ijedne zaklane životinje. Sve to 
moglo se u subotu degustirati na štandu 
Udruge na zagrebačkome Cvjetnom trgu, 
gdje su posjetitelji mogli vidjeti i cijeli 
proces izrade veganskih kobasica – od 
pripreme smjese i punjenja u stroju za 
kobasice do kuhanja i pečenja, a svinje 
kojima se time spašavaju živote mogle 
su se vidjeti žive, na lijepim fotografijama.

Zdravo i savjesno
- Vegansko kolinje ne radi se na blatnim 
seoskim dvorištima, ne čuju se užasnuti 
krici svinja iz čijih prerezanih vratova šiklja 
krv, ne osjeća se smrad njihove agonije i 
smrti. Ne trebamo se bojati svinjske kuge, 
salmonele, trihineloze, kao ni kolesterola, 
zagađenja okoliša i gladi u svijetu. Ostaju 
nam samo zdrave kobasice i druga jela na 
koja smo naviknuti, napravljeni u veselju 

i mirne savjesti prema životinjama, 
okolišu i drugim ljudima - izjavili su 
Prijatelji životinja.
Dodali su da, osim što nitko nije izgubio 
život, vegansko kolinje sigurno je za 
zdravlje i sva hrana može se napraviti 
jednostavno i bez opravdano strogih 
zdravstvenih mjera kakve su trenutačno 
propisane za svinjokolje po dvorištima.  

- Živimo u 21. stoljeću i možemo uživati 
u kobasicama bez stradavanja životinja. 
Veganske kobasice svih vrsta, manje ili 
više ljute, pečene, dimljene, kuhane, za 
sendvič ili za hot dog, možemo kupiti u 
gotovo svakoj većoj trgovini, a možemo 
ih napraviti i sami prema brojnim 
dostupnim receptima, koje smo dijelili  
u subotu - rekli su Prijatelji životinja, 

navodeći da nijedan obožavatelj mesa 
nije bio razočaran i da upravo ovakve 
veganske zamjene za mesne proizvode 
pokazuju da se ne moramo odreći okusa 
na koje smo od djetinjstva naviknuti, a da 
se istodobno možemo odreći krvoprolića. 

Dirljivi susret
Kao primjer istaknute su kobasice 
koje su se izrađivale i degustirale na 
štandu Prijatelja životinja, a koje je 
osmislila volonterka Anita Petrović 
nakon posjeta utočištu za životinje 
u kojemu je upoznala svinju Stellu. 
Dirnuta susretom sa sretnom svinjom, 
osmislila je jednostavan recept pomoću 
kojega svatko može napraviti kod kuće 
kobasice od pšenice, soje, zobi, masnoće 
i začina, a da pritom životinje poput 
Stelle ne stradaju. Uz pripremu kobasica, 
Anita je na štandu dijelila i recept za 
Stelline kobasice. Recepti se nalaze 
na internetskoj stranici www.prijatelji-
zivotinja.hr.  (ZI)  


